
روزانه 350 زوج توافقی طلاق 
می گیرند  

جام جم آنلاین: از ابتدای ســال تاکنون ۱۳۸ 
هزار و ۳۵۳ واقعه طلاق در کشور ثبت شده که از 
این تعداد، ۱۰۵ هزار و ۵۳۳ مورد طلاق توافقی 

بوده است.
معاون رئیس قوه قضاییه و رئیس ســازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور گفت:بالاترین و پایین ترین 
سن طلاق در میان مردان به ترتیب 92 و ۱6 سال 
و در بین زنان نیز بالاترین ســن طلاق، 79 سال 

بوده است.
به گفته احمد تویسرکانی، بالاترین و پایین ترین 
ســن ازدواج در بین زنان در ۱۰ ماه گذشــته به 
ترتیب ۸۵ و ۱۱ سال و در بین مردان نیز بالاترین 

سن ازدواج، 94 سال بوده است.

قانون حمایتی برای زنان 
سرپرست خانوار نداریم

مهر: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی گفت: قانون حمایتی خاصی برای زنان 

سرپرست خانوار نداریم.
زهرا ســاعی افزود: هر چند مباحث مالی حوزه 
زنان بدسرپرست یا سرپرســت خانوار را کمیته 
امداد تقبل می کند، اما تنها مبالغ بســیار پایین 
و قطره چکانی به صــورت ماهانه بــه این زنان 
کمک می شود،  در صورتی که متأسفانه این زنان 

دریافتی دیگری ندارند. 

تنها ۲00موتورسیکلت در تهران 
برگه معاینه فنی دارند

مهر: مدیرعامل ســتاد مرکــزی معاینه فنی 
خودروهای تهران گفت: تنها 2۰۰ موتورسیکلت 

برگه معاینه فنی دارند.
سیدنواب حسینی منش افزود: در شهر تهران ۱۰ 
خط معاینه فنی موتورسیکلت در پنج مرکز وجود 
دارد، بنابراین مراکز معاینــه فنی قابلیت صدور 
معاینه فنی برای موتورسیکلت های شهر را دارند.

مادر خرامه ای 5 قلو به دنیا آورد

تسنیم: مادر اهل خرامه استان فارس در دومین 
زایمان خود پنج قلو به دنیا آورد. مســؤول گروه 
زایمان بیمارســتان مادر و کودک غدیر شــیراز 
گفت:این نوزادان ساعت چهار و ۵۰ دقیقه دیروز 
به دنیا آمدند و سه پســر و دو دختر هستند. سارا 
بذرریز افزود: وزن نوزادان بین یک تا یک کیلو و 
۳۰۰ گرم است و در حال حاضر در nicu نگهداری 
می شوند.زهرا قرایی نژاد مادر 2۸ ساله این نوزادان 
نیزگفت :در نخستین بارداری دو قلو به دنیا آوردم 
.بزرگ کردن و نگهداری از پنج قلو شــاید سخت 
باشد، اما خوشــحالم که خدافرزندان سالمی به 
من هدیه کرده است و نگران روزی آن ها نیستم .

شرایط اشتغال و بازنشستگی 
زنان و مردان نباید برابر باشد

فارس: دبیر مجمع زنان فرهیخته انقلاب اسلامی 
با اشاره به مصوبه مجلس در مورد بازنشستگی زنان 
شاغل با حداقل 2۰ سال سابقه خدمت گفت: یکی 
از شرایط تحقق عدالت جنسیتی این است که آغاز 
به کار و پایان کار خانم هــا و آقایان با هم متفاوت 
باشد. زهرا ســجادی گفت: خانم ها وظایفی مانند 
بچه دار شــدن و نگهداری از فرزنــدان را بر عهده 
دارند و اگر بخواهند با 2۰ ســال سابقه بازنشسته 
شوند، زمانی است که دیگر فرزندان آن ها به حدی از 
رشد رسیده اند، اما اگر آغاز به کار آن ها دیرتر باشد، 

مشکلی را برای آن ها ایجاد نمی کند.

یگان حفاظت در حریم 
کاخ گلستان مستقر شد

میزان: فرمانده یــگان حفاظت میراث فرهنگی 
گفت: عملیات عمرانی شهرداری در حریم کاخ 
گلستان متوقف شده اســت، اما نیروهای ما به 
صورت شبانه روزی در محل مستقر بوده و مراقب 
هستند. سردار رحمت الهی گفت:ادامه عملیات 
عمرانی در محدوده حریم کاخ گلســتان منوط 
به اعلام نظر معاونت میراث فرهنگی و اداره کل 
امور پایگاه هاست، زیرا این اثر ثبت جهانی شده 
و هرگونه ساخت وساز در اطراف آن باید براساس 

ضوابط تعریف شده برای آثار جهانی انجام شود.

تراکتور به دنبال رهن بلند مدت صدر
نبرد غیر علنی آبی ها در آزادی

ورزش/ سوت آغاز هفته هفدهم لیگ برتر 
با بازی تراکتورسازی و صنعت نفت آبادان به 
صدا درخواهد آمد. دیداری که برای تبریزی 

ها از اهمیت بسیاری برخوردار است...

خط قرمز/  ۱7آبان ماه فردی با مراجعه به 
کلانتری ۱۳۵ آزادی به مأمورین اعلام کرد 
که توسط سرنشــینان یک دستگاه خودرو 

پراید سفیدرنگ ، مورد زورگیری و...

131۴
زورگیری  ۲۰ ســاله های موتور 

سوار برای پول شیشه
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عجب دنیای شگفت انگیزی است!
تابستان امسال ناگاه شنیدم شخصی که سال ها پیش از دبستان 
یار گرمابه و گلستانم بود، حدود یک یا دو هفته پیش درگذشته 
است. چون بین من و او ســابقه معرفت و مودتی بود، پرس و جو 
کردم و تلفن منزلش را یافتم )سال ها از او بی خبر بودم( تا تسلیت 
بگویم و تاریخ مجلس ختم و هفت را بپرســم. کســی گوشی را 

برنداشت و پاسخ تلفنم را نداد، متعجب شدم.
یکی دو روز پیش دوستی به دیدنم آمد. وقتی ماجرا را به او گفتم 
و ابراز تأسف کردم که بی خبر ماندم و نتوانستم در مجلس ختم 
و هفت آن دوســت از دســت رفته حضور یابم، پاسخم داد: دل 
مشــغول مدار که خانواده اش را در کوش آداسی ترکیه دیدم که 
سرگرم شنا و آب تنی بودند و بسیار بر آنان خوش می گذشت و غم 
و ملالتی در رخسارشان ندیدم و مرتب به آب می زدند و غوطه ها 
می خوردند. گفتم: سخت در اشتباهی، مگر می شود پدر خانواده 

بمیرد و خانواده به سفر و سیاحت بروند و شاد و شنگول باشند؟
پاسخ داد: من این پرسش را کردم و گفتم، تکلیف ختم  و هفت آن 
شادروان چه شد؟ پاسخم دادند، چون تور گرفته بودیم و باید به 
این سفر می آمدیم و فلان خویشاوند ما قرار بود از آمریکا به ترکیه 
بیاید، آن مرحوم را دفن کردیــم و برای اینکه تور به هم نخورد و 
بلیت هواپیما باطل نشود، راهی ســفر شدیم و ان شاءالله پس از 
بازگشت- گویا تور دو هفته ای بود- ختم و هفت را برگزار خواهیم 
کرد. از شنیدن آن انگشت تحیر به دندان گزیدم و بر بی کسی و 

مظلومیت آن مرحوم غم ها خوردم.
دوســتم گفت: فلانی! مثل اینکه تو در دنیای سال 2۰۱6 به سر 
نمی بری؟ بیشتر شگفت زده شــو که من آنان را در یک مجلس 
جشن و عروسی در یکی از میهمانخانه های کوش آداسی دیدم، 
آن هم چه بزن و بکوب و شادی و دست افشانی و پایکوبی! گفتم، 

ترهات و طامات می بافی!
گفت: خیر، مرا هم بدان مجلس عروســی دعــوت کردند. گویا 
خواهرزاده ای با دختری عروسی کرده و برای ماه عسل به ترکیه 
ســفر کرده بودند، بنابراین جشــن و پایکوبی انجام شد و قرار 
گذاردند وقتی به ایران بازگشتند، به سوگواری و مویه خوانی آن 

مرحوم بپردازند!
در این میان شــخص صالحی، زاهدی، عابدی و اندیشــمندی 
بلندآوازه ای از راه رســید. چــون حکایت را شــنید و بر میزان 
سرگشتگی و بهت زدگی من آگاه شد، فرمود: غم مخور جان برادر، 
خسرو خوبان که دنیا دگرگونه گشته است و تو هنوز اندر حال و 
هوای نیمه دوم سده بیســتمی. ای برادر! گذشت آن دوران که 
فرزندان در غم پدر و مادر 6 ماه سیاه می پوشیدند و داغدار بودند.

امروزه، دنیای تبلت و آی پد است و اینترنت و اینستاگرام، دیدی 
که از کودک تا پیر کهنسال یکی از این جام جهان بین را به دست 
دارند و هر کس به زبانی هر آنچه در مغز و ذهنش می گذرد، چه 
حق و چه باطل، چه سخن متین و چه اراجیف مبتذل را در آن جام 
جهان بین می ریزد. امروز جهان جهان دیگری شده، مهر و محبت 
و وفا افسانه شده، شوهر، زن را مانند نوشیدن آب می کشد و زن 
با راننده آژانس متحد و یکدل می شود که شوهر بخت سرگشته 
را دوتایی بکشــند و جنازه را به قرچک ورامیــن برده، در آتش 
بنزین بســوزانند. طفل، پدر و پدر، فرزند می کشد، برادر، برادر 
را به تیر می بندد و خواهر، مال بــرادر می  دزدد و خدمتکار خانه 
صندوق مسکوک و جواهر را خالی می کند. ای خسرو خوبان! تو 
نیز همچون اهل زمانه شو و نگاه کن در همسایگی کشورت چه 

می گذرد؟
تا کی در افکار کهنه و منسوخ درمانده و فرورفته ای؟ مگر نمی بینی 
که بر جهان چه می گذرد؟ باور می کردی که فرقه داعشــی پیدا 
شــود و زنان و دختران مردم را در بازار برده فروشــان به فروش 
گذارد و هر روز از صد تا پانصد تن ســر ببرد و آنان که برای مرگ 
یک گربه یا سگ گریه ها می کنند و جمعیت ها تشکیل می دهند، 

ککشان نگزد؟
هیچ باور می کردی ابلهانی یافت شوند که بمب به خود بسته، با 
انفجار بمب و نابود شدن خود، صف نماز جمعه را به خاک و خون 
بکشند؟ هیچ باور می کردی آمریکایی های منادی صلح و آزادی 
به هر کشوری که گام منحوس خود را بگذارند، آرامش و امنیت و 
جان و مال و نفوس مردم و حتی ناموسشان در مهلکه قرار گیرد؟ 
دیدی بر سر عراق و افغانستان و لیبی و پاکستان چه آورده اند و 
هنوز دم از قشون کشی می زنند؟ در این جهان، معرفت منسوخ 
شده اســت. می بینی که از شــگفت انگیزترین اختراع جهان، 
اینترنت، چه اســتفاده های رذیلانه ای می شــود؟ بیدار شو و در 

خواب غفلت قرن گذشته باقی نمان.

یادداشت های ساعت 25
خسرو معتضد

یک روز درمیان خانواده های ساکن کوره پز خانه ها

کودکانی که  در میان خشت و خاک پخته  می شوند

۱۶0 هزار خانوار مددجو سرپناه 
ندارند

مهر: یک میلیون و 6۰۰ هزار خانوار در سطح کشور 
تحت حمایت کمیته امداد هستند که از این تعداد ۱6۰ 
هزار خانواده فاقد مسکن و بیش از ۳۰۰ هزار خانواده در 

مناطق روستایی دارای مسکن نامناسب و غیرمقاوم هستند.
مدیرکل تأمین مسکن و امور مهندســی کمیته امداد گفت: رویکرد 
جدید این نهاد برای تقویت و توانمندسازی خانوارهای تحت پوشش، ورود به بحث 
تأمین مسکن آنان اســت. ابراهیم بازیان افزود: متولی تأمین مسکن محرومان در 
کشور بنیاد مسکن اســت که ظرفیت های خوبی به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
دارد و کمیته  امداد بر اساس استانداردهای روز تمامی مراحل ساخت، مقاوم سازی 
و بهسازی منازل مددجویی را تحت نظارت کامل قرار می دهد تا سرپناهی مستحکم 

برای خانواده های تحت حمایت ایجاد شود.

دانش آموزان چاق از ورزش نمره ۲0 
نمی گیرند

فارس: به گفتــه مدیــرکل دفتــر تربیت بدنی و 
تندرســتی وزارت آموزش و پرورش، دانش آموزان 
چاق نباید انتظار نمره 2۰ از درس تربیت بدنی داشــته 
باشند. حســین بابویی گفت: اگر دانش آموزی دارای اضافه 
وزن افراطی باشــد، مفهومش این اســت که نمــره درس تربیت بدنی او 2۰ 
نخواهد شد و خانواده او نباید توقع نمره 2۰ از درس تربیت بدنی داشته باشند. 
وی افزود: ســبک زندگی دانش آموزان امروز از تحرک فاصله گرفته است و 
تنها جایی که می توانیم دانش آموز را به تحرک وادار کنیم،داخل مدرســه و 
زنگ ورزش اســت. بابویی تأکید کرد: نمره 2۰ به دانش آموزی داده می شود 
که شاخص های این موضوع را داشته باشد، زیرا اگر به هر کسی این نمره داده 

شود، خیانت به سلامت آن دانش آموز خواهد بود.

ارایه لایحه نظارت آنلاین پزشکی به 
مجلس 

فارس: نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه در برنامه ششم توسعه بیمه 
مسؤولیت پزشــکان برای مصون بودن از تعقیب قضایی و 
حمایت در پرداخت خسارت مصوب شــد، ارایه لایحه نظارت 
آنلاین پزشــکی از طرف دولت و وزارت بهداشت را پیشنهاد کرد. محمدحسین 
قربانی گفت:خطای پزشــکی در تمام دنیا وجود دارد، ولی به فراخور کشــورها 
آمارها نیز بالا و پایین است . وی درباره نظارت ها عنوان کرد: به عنوان نایب رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس این آمادگی را از طرف مجلس اعلام می کنم 
تا در صورت ارسال لایحه نظارت آنلاین پزشکی از طرف دولت و وزارت بهداشت، 
به آن بپردازیم تا بتوانیم یک ســامانه جامع و آنلاین برای خدمات پزشــکی و 

پرستاری ایجاد کنیم.

جامعه - محبوبه علــی پور:چند روزی اســت 
که امپراتوری نوتلا با مطرح شــدن دوبــاره مضرات 
پالم در این شــکلات جهانی مورد هجوم رســانه ها و 
صاحب نظران علم تغذیــه قرار گرفته اســت . دکتر 
عبدالرضا نوروزی،رئیس انجمن بالینی آسیا با تأکید 
بر اینکه مصــرف پالم در صنایع غذایــی جهان امری 
مرسوم اســت، در این باره گفت:مقوله آسیب زابودن 
نوتلا مدت هاست مطرح می شود، زیرا در فرایند تولید 
این شکلات روغن پالم تا2۰۰ درجه سانتیگراد حرارت 

می بیند. همین وضعیت ســبب تولید ماده ای سمی 
می شود که سال گذشته ســرطانزایی اش ثابت شده 
است، به طوری که آژانس سلامت غذای اروپا از شرکت 
نوتلا که شــعبه های متعددی درجهان دارد،خواسته 
برای کاهش عوارض این ماده ســمی در فرمولاسیون 
خود تغییراتی بدهد و یا اســتفاده از روغن پالم را به 
حداقل برساند.این متخصص تغذیه ادامه داد: امروزه 
شکلات ها در اشــکال گوناگون همانند شیری، تلخ و 
کرمی در بازار دیده می شوند، در حالی که در گذشته 

برای تولید شکلات ها و بویژه در نوع گران قیمت این 
محصول از پودر و روغن کاکائو اســتفاده می شد. این 
در حالی است که حدود 4۰ سال است به دلیل گرانی 
روغن کاکائو ازاین ماده استفاده نمی شود و روغن پالم 
را جایگزین کردند. در واقع هرقدر شــکلاتی نرم تر و 
کرمی شکل تر باشد، میزان روغن پالم استفاده شده در 
آن بالاتراست. دکتر نوروزی با اشاره به دلایل استفاده 
از این روغن در صنایع غذایی گفت: مهم ترین مسأله 
ارزانی آن است، چنانکه 2۰ تا2۵ درصد از روغن های 
آفتابگردان و کلــزا ارزان قیمت تر اســت.همچنین 
ازویژگی های دیگــر این روغن مانــدگاری بالاتر آن 
نسبت به دیگر روغن هاســت، از این رو شکلات های 

تولید شــده زمان بیشــتری ماندگاری دارد.بنابراین  
در مواد غذایی مختلف روغن پالم اســتفاده می شود، 
چنانکه در تمام شکلات های صبحانه همانند کره بادام 
زمینی و محصولات غذایی نظیر بستنی های پرچرب و 

ماست های بالای پنج درصد چربی کاربرد دارد.
وی ســرانه مصرف روغن پالم در کشور ما را نسبت به 
کشورهای صنعتی کمتر دانست و افزود:در سال های 
اخیر به دلیل کاهش مصرف روغن جامد شاهد کاهش 
چشمگیر ســرانه مصرف روغن پالم بودیم.همچنین 
مصرف غذاهای آماده در کشور ما نسبت به این جوامع 
کمتر است. نکته دیگر اینکه در سال های اخیر وزارت 
بهداشت نظارت جامعی بر صنایع غذایی و لبنی دارد، 

چنانکه حتــی مصرف روغن پالــم در صنایع لبنی ما 
کاهش داشته است.

دکتر نوروزی اضافه کرد: مهم ترین اصل در مصرف مواد 
غذایی همانند شکلات ها رعایت تعادل در آن هاست، 
چنانکه می توان هر از گاهی، هفته ای و ماهی این مواد 
را مصرف کنند و قرار نیست با انتشار این اخبار مردم 
نگران باشند و خودشان را از لذت خوردن محروم کنند.  
گفتنی است، گردش مالی سالانه نوتلا هشت میلیارد 
یورو برآورد شده و هر ساله ۱۸۵ هزار تن روغن پالم در 
سال برای این شکلات مصرف می شود، اما تغییر آن با 
جایگزین هایی همانند روغن آفتابگردان حدود هشت تا 
22 میلیون دلار برای این شرکت هزینه خواهد داشت.

جنجال پالم دامن نوتلا را گرفت

خبر

عباسعلی سپاهی یونسی:خاک و گِل، خشت های 
سنگین، آتش کوره و مردان و زنانی که صبح خیلی زود 
کارشان شروع می شود.این به نظرم ساده ترین توصیف 
برای معرفی کوره پزخانه هاست. البته برای اینکه بتوانی 
بدرستی درک کنی که در کوره پزخانه ها شکل زندگی 

چگونه است،باید مدتی با آن ها زندگی کنی.
هوای مشــهد در یکی از روزهای دی ماه کمی گرم تر 
از روزهای قبل است. من و همکار عکاسم و راننده در 
مسیر جاده سرخس. برای رســیدن به کوره پزخانه ها 
باید ابتدا از شهرک شهید رجایی یا همان »ساختمان« 
رد شد و ادامه مسیر داد تا به کوره هایی پس از شهرک 

رضویه رسید.
به دنبال »یونس« پسر با استعداد 

قبل از این،یکی دو بار در تابســتان اینجا آمده بودم.
بچه ها اینجا و آنجا می لولیدند و رفتن ما بهانه ای شده 

بود تا ساعتی سرگرم شوند.
می خواهم ســری بزنم به »یونس«، پسر نوجوانی که 
در آن دیدار برایم »دوتــار« زد و آنجا فکر کردم که او 
استعداد موسیقی دارد و ای کاش شرایطش را داشته 

باشد تا دنبال استعدادش برود.
اتاق ها اما خالی بود.نه از آن شور بچگانه خبر بود، نه از 

کار و تلاش طاقت فرسای مردان و زنان.
این هم شد زندگی!

دو مرد بنایی می کنند.مردی که سیمان می رساند و آجر 
می دهد، می گوید: »داریم چند اتاق را تعمیر می کنیم 
برای سال آینده. بهار که برسد کارگرها بر می گردند و 
بعضی از این اتاق ها وضعیت خوبی ندارند و باید تعمیر 
شوند.« به مرد می گویم: »کار شما هم سخت است« و او 
که انگار منتظر شنیدن این حرف بوده است، می گوید: 

»ســخت! باید یک نصف روز اینجا کار کنی تا ببینی 
که چه جور کاری اســت« و بعد ادامه می دهد: »این 
زندگی نیســت ما داریم. صبح تا شب بین این خاک و 

گل هستیم .«
از مرد ســراغ کوره ای را می گیریم که روشــن است 

و به ســمت کوره بعدی 
می رویم.دو مرد با همدیگر 
در حال صحبت هستند. 
بعــد از حــال و احوالی، 
یکی شان می گوید: »من 
مسؤول چیدن خشت در 
کوره هســتم.این فرغون 
باید پر از خشت شود و به 
کوره برسد،خیلی سنگین 
است و بیش از 2۰۰ کیلو 
وزن دارد، پــدر آدم را در 
مــی آورد، ولــی چاره ای 
نیست و باید کار کرد، تازه 
با این همــه زحمت یک 
بیمه درست هم نداریم«.

او درباره امکانات بهداشــتی هــم می گوید: »امکانات 
بهداشتی در حد یک دستشــویی و حمامی که خود 
کارگرها آماده اش کردند، اســت. آب اینجا هم با تانکر 

تأمین می شود، چون لوله کشی نیست«.
نه مهد کودکی، نه آموزشی

از مرد، نشــانی کوره ای دیگر را می گیریم و او دورتر را 
نشانمان می دهد. از جاده ای خاکی و از کنار کامیونی 
که گرد و خاک راه انداخته اســت، خودمان را به کوره 
می رســانیم.چند بچه کوچک در حال بازی کردن با 

دوچرخه رنگ و رو رفته ای هستند. با دیدن ما می دوند 
به ســمت اتاقی و با مردی برمی گردند. مــرد درباره 
زندگی اش می گوید: »زندگی مــا چیزی برای تعریف 
کردن ندارد. بچه های ما باید با خاک و خل و خشت بازی 
کنند. نه مهد کودکی، نه آموزشی. صبح تا شب همین 
جا برای خودشــان ســرگرم 

هستند«.
غلامرضــا هم کــه از یکی از 
روســتاهای تربت جام آمده، 
می گوید: »همه اینجا کارگر 
هســتند.اگر بتواننــد بچــه 
خودشان را به شهرک رضویه 
می فرستند برای مدرسه رفتن، 
ولی شــرایط زندگی در اینجا 
ساده نیســت، هم برای پدر و 
مادرها و هم برای بچه ای که 
می خواهد درس بخواند. همه 
باید سخت کار کنند تا خرج 

زندگی تأمین شود«.
سراغ مرد دیگری می رویم که مشغول جوشکاری است. 
شغل مرد، کوره سوزی است، یعنی باید آتش مورد نیاز 
برای پخت خشت ها را مدیریت کند و برای این کار،او 
روی بام کوره مستقر است و آتش و حرارت کوره را به 
وسیله ســوراخ هایی که در پشت بام تعبیه شده است، 
بررسی می کند. حرارت آن وحشتناک است. بوی بدی 
در فضا پیچیده اســت و مرد می گوید: »می بینید چه 
وضعی است؟ از ســال 74 این کار من است و این بوی 
بد، به خاطر ناخالصی هایی است که در گاز وجود دارد.

همین گاز ریه و همه وجود آدم را داغان می کند«. 

هم وضع کوره دار بد است، هم کارگر
 در کوره ای دیگر با مردی گفت و گو می کنیم که کوره 
دار است و از بدی وضعیت کوره داری می نالد و می گوید: 
»الان وضعیت ما خیلی خراب اســت و هر ســال هم 
خراب تر می شود، چون هزینه گاز کوره ها بسیار بالاست، 
اما قیمت آجر تغییر نمی کند. از طرفی تقاضا برای آجر 
کم شده و به جای آن بلوکه سیمانی استفاده می شود و 

ما هم مانده ایم با این وضعیت چه کار کنیم؟« 
بیکار شدن 450 هزار نفر کارگر کوره پزخانه

غلامرضا عباســی، رئیس کوره پزخانه های تهران هم 
درباره آمار کوره پزخانه های فعال در کشور به خبرنگار 
ما می گوید: »در کشــور هفت هزار و 2۰۰ واحد کوره 
پزخانه فعال بوده است که 6۰ یا 7۰ درصد این کوره ها 
تعطیل شــده اند و دلیل کم شــدن فعالیت این کوره 
پزخانه ها، رکودی است که در بازار ساخت و ساز وجود 
دارد و از طرفــی به عرصه آمدن مصالح پیشــرفته ای 
است که رقیبی برای آجر هســتند و در کنار این باید 
به این نکته اشاره کرد که روز به روز هزینه های تولید 
بالا می رود و اگر زمانی در این کار 6۵ درصد هزینه ها 
کارگری و۳۵ درصد بقیه هزینه ها بــود، اما حالا این 
موضوع برعکس شــده است.گران شــدن هزینه های 
تولید از طرف دولت ســبب شــده کمر صنعت آجر 
بشکند.هزینه گاز کوره ها اگر به طور مثال دو میلیون 
تومان بود، به 2۰ میلیون رسیده است . وی با بیان اینکه 
در هر روز در این هفت هزار و 2۰۰ کوره ۵۰۰ هزار نفر 
کار می کردند، اضافه می کند: امــروز ۵۰۰ هزار نفر به 
۵۰ هزار نفر رسیده اســت، یعنی 4۵۰ هزار نفر از این 
کارگران بیکار شدند که بیشتر هم در خراسان رضوی، 

شمالی و جنوبی و کردستان هستند.

3۰۰۰737۲7۴
 سامـانـه پیـامکـی
 صـفـحه اجـتماعی

انتقادها، پیشنهادها و ایده های خود را از 
 طریق  این پیامک 

به گروه اجتماعی ارسال فرمایید.

آنچه می خوانید
 زندگــی در کــوره پزخانــه هــا 
حاشــیه های بســیاری دارد . از 
وضــع بــد اقتصــادی کارگــران 
نامناســب  شــرایط  تــا  گرفتــه 
قانونــی  غیــر  کار  و  بهداشــتی 
کودکان. این گــزارش به دنبال 

طرح این مشکلات است
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فرهنگ

گفت و گو

نویسنده می گوید

مشاور معاون علمی رئیس جمهورخبر داد 
8 هزار شرکت دانش بنیان در صف تأیید صلاحیت 

آقا  از »رؤیای نیمه شب« تعریف کردند 

 فرهنگ/ زهره کهندل   مشاور معاون علمی  و فناوری رئیس جمهور 
با اشاره به حمایت این معاونت از شرکت های دانش بنیان، گفت: در حال 
حاضر 2 هزار و 900 شرکت دانش بنیان دارای صلاحیت علمی  فعالیت 

می کنند و حدود 8 هزار شرکت هم در صف تأیید صلاحیت هستند. 
پرویز کرمی  در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: البته این 8 هزار شرکت هم 
مشغول کار هستند ولی صلاحیت های علمی  آنها باید توسط کارگروه 
تأیید صلاحیت معاونت بررســی شود.  وی خاطرنشان کرد: حدود 80 
حمایت و خدمت به شرکت های دانش بنیان وجود دارد که یکی از آنها 
بازارسازی و تحریک تقاضا در بازار برای محصولات این شرکت هاست. 
اولویت ما تحریک بازار داخلی و سپس بازار خارجی برای خرید تولیدات 

ایرانی است. 
دبیر ستاد توسعه فرهنگ علم، فناوری و اقتصاد دانش بنیان توضیح داد: 
یکی از دلایل طولانی شدن و ماندن در صف انتظار برای تأیید صلاحیت، 
حساسیت در رعایت استانداردهاست.  او با بیان اینکه مجوز شرکت های 
دانش بنیان یک ســاله است و بعد از کسب استانداردهای لازم بر اساس 
قانون تمدید می شــود، گفت: آموزش، استانداردســازی و حمایت در 
گرفتن استانداردهای بین المللی در راستای تولید کالای باکیفیت از دیگر 
برنامه های ماســت.  کرمی  ادامه داد: ما فقط نباید به بازار 80 میلیونی 
ایران که اتفاقاً بازار بسیار خوبی هم هست، اتکا کنیم بلکه برای ماندگاری 
باید به فراســوی مرزها هم فکر کرد.  او با اشــاره به نقش آموزشــی و 
مشــاوره ای این معاونت، یادآور شــد: 4 سال است که معاونت علمی  و 
فناوری ریاست جمهوری نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی تولید 
داخل را برگزار می کند و در کنار آن، کمک های بلاعوض به مراکز علمی 

 و آموزشی هم می نماید. 

وی با بیان اینکه مهم ترین هدف ما بازارسازی برای محصولات داخلی 
است، گفت: برگزاری نمایشگاه کالاها و تولیدات داخلی، تولیدکننده را 
در کنــار مصرف کننده قرار داده و این 2 را با هم مرتبط می کند. ضمناً 
بخش های تولیدی در رقابت با هم، ســطح کیفی تولیداتشــان را ارتقا 

می دهند. 

فارس: حجت الاسلام مظفر سالاری، نویسنده رمان »رؤیای نیمه شب«، 
به دیدار اخیر خود با رهبر انقلاب اشــاره کرد و گفت: روز سه شنبه 14 
دی، رئیس حوزه هنری تماس گرفت و برای دیدار پنجشنبه 16 دی که 

اهالی فرهنگ با رهبر معظم انقلاب داشتند، به من خبر داد. 
این نویسنده گفت: آقا از کتاب »رؤیای نیمه شب« تعریف کردند. سخن 
ایشــان این بود که این رمان اصولی بود و فهمیدم که آقا این کتاب را 

خوانده اند. ظاهراً فرمودند که این کتاب را به اطرافیان توصیه کرده اند. 
او اضافه کرد: من به شمارگان این کتاب که در مسابقه »کتاب و زندگی« 
معرفی شده بود نیز اشاره کردم و حواشی آن را برای آقا بازگو کردم که 
موجب خوشــحالی ایشان شد.  ضمناً یک نســخه از چاپ 65 »رؤیای 
نیمه شب« را برای ایشان آورده بودم که پشت آن نوشته بودم »تقدیم به 
رهبر معظم و محبوبم. امیدوارم مرا از رهنمودهای خود بهره مند کنید«. 
زیرا فکر می کردم ایشــان آن را نخوانده اند. کتاب را با هماهنگی مدیر 
جلسه به ایشان تقدیم کردم و خواستم که با رهنمودهای خودشان بنده 

را برای کارهای بعدی راهنمایی کنند. 

با رضا اسماعیلی درباره زندگی و شخصیت استاد مشفق کاشانی

»مشفق« برای انقلاب اسلامی سنگ تمام گذاشت

تسنیم:  محمدمهدی 
رئیـــــس  زاهــدی 
آموزش  کمیســیون 
و تحقیقــات مجلس 
شــورای اســلامی با 
اشاره به رحلت آیت الله 
هاشــمی رفسنجانی 
رئیس فقید هیأت امنا و هیأت مؤســس دانشــگاه 
آزاد اسلامی، درباره نحوه انتخاب جایگزین وی در 
دانشگاه آزاد گفت: در صورت فوت یا استعفای یکی 
از اعضای هیأت مؤسس، دانشگاه آزاد باید در اولین 
جلســه نفر جایگزین را انتخاب و به شورای  عالی 
انقلاب فرهنگی معرفی کند.  وی با بیان اینکه این 
موضوع در بحث هیأت امنای دانشگاه آزاد نیز صادق 
است، ادامه داد: نهایتاً شورای  عالی انقلاب فرهنگی 
با بررســی های لازم نظر خود درباره جایگزین فرد 

مستعفی یا مرحوم شده را اعلام می کند. 

شیوهانتخابجایگزینآیتالله
عضــو  فرهنــگ: 
آموزش  کمیســیون 
و تحقیقــات مجلس 
شورای اسلامی  با اشاره 
به تسهیل قوانین برای 
دانشگاه ســاز  خیرین 
آن  همانندســازی  و 
بــا قوانین مربوط به خیرین مدرسه ســاز در برنامه 
ششم توســعه، گفت: خبرهای خوبی برای خیرین 
دانشگاه ســاز داریم.  ســیدجواد ســاداتی نژاد در 
گفت وگو با خبرنــگار ما افزود: الحاقیه ای به مصوبه 
مربوطه اضافه شده که خیرین دانشگاه ساز از تمام 
تشویقاتی که برای خیرین مدرسه ساز در نظر گرفته 
شده است، بهره مند می شوند.  به گفته او، هزینه های 
خیرین دانشگاه ســاز به عنوان عملکرد مالیاتی آنها 
در نظر گرفته می شــود و تسهیلات آنها با  خیرین 

مدرسه ساز یکسان شده است.

مشوقبرایخیریندانشگاهساز
ایبنا: بزرگداشــــت 
سیدمحمد دبیرسیاقی 
ســاعت 17 امروز در 
فارســی  زبان  کانون 
)بنیاد موقوفات دکتر 
برگزار  افشار(  محمود 
می شــود.  در شــب 
بزرگداشت، ســیدمحمد دبیر سیاقی، سیدعبدالله 
انوار، احســان اشــراقی، محمد استعلامی، حسن 
انوری، مهدخت معین، رضا یکرنگیان، محمدعلی 
حضرتی و  اکرم ســلطانی سخنرانی خواهند کرد 
و همچنین فیلم مســتند »نادره کار«  اثر منوچهر 
مشیری  نمایش داده خواهد شد.  استاد دبیرسیاقی 
از خرداد 1326 به همکاری با علامه علی اکبر دهخدا 
دعوت شد که این همکاری تا پایان زندگی دهخدا 
ادامه داشت. کانون زبان فارسی در خیابان ولیعصر، 
سه راه زعفرانیه، خیابان عارف نسب، واقع شده است. 

شبدبیرسیاقیبرگزارمیشود
ایرنا: معــاون قرآن و 
عترت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی معتقد 
اســت کــه محتوای 
به طور  مجازی  فضای 
جنــس  از  معمــول 
دانــش نیســت تــا 

خواندن مطالب آن را جزو مطالعه به شمار آوریم. 
حجت الاسلام محمدرضا حشــمتی گفت: فضای 
مجازی را نمی توان مطالعه دانست چون از جنس 
دانش نیســت بلکه از جنس خبر است. به عبارت 
دیگر، کســی که به دنبال افزایش دانش است باید 
مطالعه کند و اســتاد ببیند.  وی افزود: بیشترین 
مطالب در فضای مجازی شــامل متن های خبری 
و کوتــاه اســت و گاهی افرادی کــه مطلبی را در 
شبکه های مجازی می بینند، حاضر نیستند متن 

کامل آن مطلب را بخوانند. 

خواندندرفضایمجازی

کوتاه - خواندنی

ایسنا: ســیدعباس صالحی، معــاون وزیر ارشاد، در مراســم افتتاحیه نمایشگاه 
کتاب اســتانی هرمزگان گفت: باید فرصتی را فراهــم کنیم که خرید یا معرفی 
کتاب ها منوط به برگزاری نمایشگاه در استان نباشد بلکه باید با گسترش فضای 
 کتابفروشــی ها این فرصت را به صــورت دایمی فراهم کرد.  وی بر دیده شــدن 
کتاب های تولیدشده در کشور تأکید کرد و افزود: دسترسی به کتاب از طریق این 
80 نمایشگاه کتاب استانی در این 3 سال، فرصتی را فراهم می کند که میلیون ها 
کتاب در این نمایشگاه ها عرضه شوند.  وی از هرمزگان به عنوان استانی که محل 
توجه وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و معاونت فرهنگی آن بوده است، یاد کرد 
و گفت: یکی از اقدامات قابل توجهی که مدتی اســت تعطیل شده و باید نسبت 
به احیای آن اهتمام داشــت، کنگره شعر و داستان جوان استان است که وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی به طور جدی این موضوع را پیگیری می کند.  صالحی 
ابراز امیدواری کرد که قبل از پایان دولت یازدهم کنگره شعر و داستان جوان در 

هرمزگان دوباره احیا شود. 

ادبیات

کنگره شعر و داستان 
جوان باید احیا شود 

مهر: امیمه علیق، نویســنده لبنانی که به تازگی کتابــی با محوریت روایت هایی 
داســتانی از دوران کودکی رهبر انقلاب را نوشــته است، از رویکرد محتوایی این 
مجموعه داســتان گفت.  این کتاب شامل 16 قصه است که به معرفی کودکان و 
مفاهیم اسلامی مربوط به آنها می پردازد.  وی با بیان اینکه آیت الله خامنه ای یکی 
از مهم ترین شخصیت های دوران معاصر محسوب می شوند، افزود: ایشان نایب امام 
عصر)عج( و همچنین رهبری هستند که تمامی مسلمانان از کوچک و بزرگ باید 
از ایشان تبعیت کنند.  وی افزود: اگر کودکان با شخصیت های بزرگ جهان اسلام 
آشنا شده و ویژگی ها، اخلاق و رفتارها و فرهنگ های آنها را بشناسند، در واقع به 
این نتیجه خواهند رسید که این بزرگان حاصل تربیت اسلام ناب محمدی)ص( 
هستند. لذا این مسأله موجب می شود تا اعتماد کودکان به دین اسلام بیش از پیش 
افزایش یابد زیرا آنها به عینه مشــاهده می کنند که اسلام چه بزرگانی را در دامان 
خود پرورده است. تمامی قصه ها با جمله، کلمه و یا عبارتی که امام خامنه ای در 

مناسبت های گوناگون به کار برده بودند، آغاز شده اند. 

کتاب

روایت داستان هایی از 
کودکی رهبرانقلاب 

 فرهنگ/ خدیجه زمانیان  28 دی ماه سال 
93 جمعی از شــاعران جشنی به مناسبت تولد 
سهیل محمودی در انجمن شاعران ایران برگزار 
کردند که در آن اســتاد مشفق کاشانی بود که 
هنگام خواندن شعر ناگهان دچار عارضه  ایست 
قلبی شد و بلافاصله به بیمارستان ایرانمهر تهران 
منتقل شــد، اما تلاش پزشکان بی نتیجه بود و 
این شاعر گرانقدر از دنیا رفت.  عباس کی منش 
معروف به مشــفق کاشانی با بسیاری از شاعران 
معاصر از جمله سهراب سپهری دوست و همکار 
بــود. او در دومین مراســم همایش چهره های 
ماندگار در ســال 1382 به عنوان چهره ماندگار 
رشــته ادبیات مورد تقدیر قرار گرفت.   ریاست 
شــورای شــعر و ترانه وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی  و ریاســت هیأت مدیره انجمن شاعران 
ایران از جمله فعالیت های مشــفق کاشانی در 
دوران زندگی اش بود. به مناسبت اولین سالگرد 
درگذشت این شاعر با رضا اسماعیلی، شاعر آیینی 
 کشورمان که با اســتاد مشفق کاشانی دوستی 
سی ساله دارد در خصوص شخصیت ادبی و فردی 
این شاعر به گفت وگو نشسته ایم که می خوانید. 

 تلفیق سبک هندی و عراقی
اسماعیلی با بیان اینکه غزل استاد مشفق کاشانی، 
 پیونــد دهنده غزل ســنتی با غزل امــروز بود، 
می گوید:این نــوع از این غزل که از آن با عنوان 
غزل نئو کلاســیک، مفصل و یــا غزل میانه یاد 
می شود، از ظرفیت ها و ظرافت های قالب نیمایی 
هم بی بهره نبود. این شاعر تلاش می کرد غزلش  

در محتوا و مضمون، نو و با طراوت باشد. 
وی غزل استاد مشفق را  تلفیق هنرمندانه ای از 
سبک عراقی و هندی با مضامین به روز می داند و 
می گوید: مضامین غزلیات استاد مطابق نیاز امروز 
جامعه ما بود به طوری که هم متقدمین و شاعران 
پیــش از انقلاب و هم شــاعران بعد از انقلاب از 
خواندن شعرهای استاد مشفق لذت می بردند و 

تحسین و آفرین می گفتند.  
اســماعیلی می گوید: بســیاری از بزرگان ادب 
فارســی از جمله استاد شــهریار، اخوان ثالث، 

سهراب ســپهری و اســتاد قهرمان غزل استاد 
مشــفق را ســتایش می کردند و در تحسین و 
ستایش استاد مشفق اخوانیه های فراوانی سرودند 
که همه  این اخوانیه ها در مجموعه ای سه جلدی 
با عنــوان »خلوت انس« که یــک تذکره ادبی 

است،گردآوری شده است. 

 برای مرگ فرصت نداشت
او  پیش از آنکه به عنوان شــاعری برجســته و 
توانمند معرفی شود انسانی بزرگ بود که و هنر 
بزرگ او انســانیت او بود.  اسماعیلی در این باره 
می گوید: در خاطراتی که من از ایشــان در ذهن 
دارم و یا دوستان نزدیک ایشان تعریف می کنند 
سخاوت، بخشــندگی، جوانمردی، راز پوشی و 
دستگیری از صفات برجسته ای بود که در وجود 

استاد مشفق وجود داشت. در زمانی که با ایشان 
مجموعه »خلوت انــس« را گردآوری می کردم، 

به من توصیــه کردند برای همه شــاعرانی که 
اشعارشــان در کتاب منتشر شده )بیش از 100 
شــاعر( از طرف ایشان کتاب را خریداری کنم و 
کتاب را به آدرس های آن ها پســت کنم. در این 

گونه مسایل بسیار ریزبین و نکته سنج بودند. 
وی ادامه می دهد: تا آخرین لحظات زندگی، در 
جلسات شعری حضوری پررنگ داشت، حتی در 
لحظه ای که دعوت حق را لبیک گفت و در سن 
90 سالگی در حال شعرخوانی در یکی از همین 
جلسات درگذشت و تعبیر من این بود که استاد 
برای مرگ فرصت نداشت و اهل استراحت نبود 
و همیشه آماده خدمت به فضای شعر ایران بود. 

 ارادت به اهل بیت )ع(
 این شــاعر معاصر بــا بیان اینکــه ارادت او به 

اهــل بیت )ع( مربوط بــه دوران پس از انقلاب 
نبــود، می گوید: او در 16 ســالگی بــه اقتدای 
محتشــم کاشانی و در اســتقبال از ترجیع بند 
معروف این شــاعر، مجموعه عاشــورایی به نام 
»صلای غم« منتشر کرد که این مجموعه در آن 
سن و سال جزو شاهکارهای عاشورایی محسوب 
می شود. استاد در نوجوانی هم به خاطر فطرت 
پاک در مدح و منقبت اهل بیت اشــعار فراوانی 
گفت و در حوزه شــعر آیینی اشــعار فاخری از 

استاد به یادگار مانده است.
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی اســتاد مشفق از 
نخستین شاعرانی بودند که به انقلاب پیوستند 
و به  حضرت امام)ره(  لبیک گفتند و با انقلاب 
همراهی و همدلی خودشــان را نشــان داد، در 
دوران دفاع مقدس اشــعار فراوانــی با موضوع 
دفاع مقدس و شهدا سرود و در رابطه با انقلاب 
و ارزش های انقلاب اسلامی سنگ تمام گذاشت 

که این مسأله بر ارزش های او افزود.    

 تفاوت نسل مشفق با شاعران امروز 
اســماعیلی مهم ترین تفاوت مشفق کاشانی با 
شــاعران امروز را در این می داند او در روزگاری 
زندگی می کرد که امکانات برای تحصیل و کسب 
تجربه و مهارت کم بود اما او با دود چراغ خوردن 

و ریاضت فراوان توانست رشد کند.  
اسماعیلی می گوید: وجه تمایز دیگرش این است 
که او از شــاگردی به اســتادی رسید. پله های 
اســتادی را یکی پس از دیگــری طی کرد و در 
محضر بزرگان درس آموزی کرد. در جلســات 
شعری مقابل اساتید نشست و شعر خواند و بعد 
از تأیید اساتید اقدام به انتشار و چاپ کتاب کرد.  
شاعری محقق بود و از همه لحظات زندگی اش 

برای مطالعه استفاده می کرد. 
مقید بود تا  آثار متقدمان ادب فارسی را مطالعه 
کند. بسیاری از اشعار مولانا، سعدی و حافظ را 
در جلســات می خواند و حفظ بود، این مسأله 
نشان می داد بســیاری از دیوان های شاعران را 
مطالعه کرده و بر ادبیات گذشــته اشراف کامل 

دارد.

آنچه می خوانید

استاد عباس کی منش متخلص به 
»مشفق کاشانی« از شاعران بنام 
معاصر و از ارادتمندان و فعالان 
ادبیات انقاب اســامی بــود، او 
 ســال گذشــته در حیــن قرائت 
ابدیــت  بــه  اثــرش  تازه تریــن 
پیوســت ویژگــی هــای ادبــی و 
شــخصیتی مشــفق او را شاعری 

تکرارناپذیر کرده است
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روی دیوار

خــبر

هــنر

علیرضــــا  مهــر: 
داوودنــژاد، کارگردان 
بیــــان  »فــراری«، 
کرد که بــا توجه به 
در  باقیمانده  کارهای 
رونــد تولید این فیلم 
نمی دانم کــه این اثر 

به جشــنواره فیلم فجر می رســد یا نه.  داوودنژاد 
درباره آخرین وضعیت فیلم ســینمایی »فراری« 
که در بخش مسابقه ملی سی و پنجمین جشنواره 
فیلم فجر پذیرفته شده است، گفت: این فیلم فعلًا 
آماده نمایش نیســت و در مرحله تدوین و میکس 
قرار دارد.  »فراری« داســتان دختر ۱۸ ساله ای به 
نام »گلنار« با بازی ترلان پروانه را روایت می کند که 
از شهرستان به تهران می آید و تلاش می کند تا با 
ماشین »فراری« ۸ میلیاردی عکس یادگاری بگیرد. 
گلنار در این  بین با یک راننده آژانس آشنا می شود.

»فراری« شاید نرسد
هنر: محمد حیدری، 
دبیر جشــنواره فیلم 
فجــر، در برنامـــــه 
تلویزیونـــی »فرمول 
یک« در پاســــخ به 
این ســؤال کــه چرا 
این مشکل برای فیلم 

»کاناپــه« کیانوش عیاری به وجــود آمد در حالی 
که در برخی ســریال های تلویزیونی مثل »یوسف 
پیامبر)ع(« هم از پوستیژ استفاده شده، اعلام کرد: 
ایشــان فیلمی  را به جشنواره دادند که در روز آخر 
بحث های هیأت انتخاب بود. شاید درباره این فیلم 
نگاه های مختلفی از سوی مراجع تقلید و بخش های 
مذهبی وجود داشته باشد. درباره »کاناپه« هم هیأت 
انتخاب نظرشــان این بود که فیلم خوبی است اما 
باید درباره اش تصمیم گیری شــود و مورد بررسی 

دقیق تری قرار بگیرد. 

توضیح دبیر درباره »کاناپه« 
هنر: آیدین آغداشلو، 
رئیس هیــأت داوران 
جشنواره تجســـمی 
دامون فـر، گفـت:  در 
ســال های گذشته با 
مرور آثار، خیلی راحت 
که  می شدیم  متوجه 

هر هنرمند از کدام استاد تأثیر گرفته است اما امسال 
نقاشی ها خیلی مستقل تر بودند. تأثیر استادها در 
کار جوان هــا در این دوره خیلی محو و گم بود که 
این موضوع باعث دلگرمی است. من تأثیر دانشگاه 
را در این مجموعه خیلی کمتر دیدم و تأثیر آموزش 
کلاس های آزاد خصوصی بیشتر از آن بود.  آغداشلو 
افزود: جوان ها در این مجموعه ســعی نکرده بودند 
پشت تعلیم و تکنیک استادانشــان پنهان شوند. 
بسیاری از آنها خطر کرده بودند. شاید کارهایشان 

مورد تأیید فلان استان هم نباشد.

استقلال جوانان بیشتر شده است 
فارس: نادر طالب زاده 
گفــت:  گــروه برنامه 
افرادی  »ثریا«  سازی 
هستند که مخاطب را 
می شناسند و می دانند 
که مردم به آنها توجه 
می کنند. ما فقط یک 

گروه مثل »ثریا« داریم و حتی 2 تا هم نیســتند 
و این گروه باید تکثیر شوند.  وی گفت: این روزها 
مشکلاتی برای برنامه »ثریا« پیش آمده که امیدوارم 
به زودی حل شود. بعید می دانم که شبکه یک سیما 
دست به حذف این برنامه بزند و این موضوع باورم 
نمی شود زیرا کمتر از یک سال پیش رهبر معظم 
انقلاب درباره این برنامه صحبت کرده و از آن تعریف 
کردند.  این گروه کارشناسان قوی دارد و با نقدهایی 
که به مسایل مختلف اجتماع می کند، می تواند در 

جهت بهبود این موضوع ها برآید..

»ثریا« باید تکثیر شود 

چهره - خبر

هنر: در ششمین نشست »آیین آواز«، مخدوم و زاهدی از »حس و حال در آواز« 
می گویند.  »حس و حال در آواز ایرانی« موضوع مبحث فنی ششــمین نشست 
تخصصی آیین آواز خواهد بود. محمود مخدوم خواننده و مدرس باســابقه آواز به 
همراه تورج زاهدی خواننده، نوازنده و پژوهشــگر در این بحث تئوریک مشارکت 

خواهند کرد. 
علی شیرازی کارشناس مجری برنامه نیز این 2 را همراهی خواهد کرد.  ششمین 
نشست تخصصی آیین آواز از ساعت ۱7 سه شنبه 5 بهمن در فرهنگسرای ارسباران 

برگزار می شود. 
این برنامه با هدف ارایه موضوعاتی که تا کنون از آنها کمتر سخن به میان رفته و 
همچنین تجلیل از خوانندگان و مدرسان قدیمی و معرفی هنرجویان برتر رشته 

آواز شکل می گیرد. 
فرهنگسرای ارسباران در ضلع شمال غربی پل سیدخندان، خیابان جلفا قرار دارد 

و ورود به نشست آیین آواز برای همه علاقه مندان آزاد است. 

موسیقی

تورج زاهدی در 
»حس و حال در آواز«

هنر: معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
گفت: براســاس موافقت دبیرخانه جشنواره بین المللی فیلم فجر، جشنواره فیلم 
فجر مشهد در ٣ سینمای پردیس هویزه، آفریقا و سالن شهید اصغرزاده از تاریخ 

۱6بهمن ماه الی 26 بهمن برگزار خواهد شد. 
افشــین تحفه گر افزود: با توجه به اینکه در سال جاری مشهد پایتخت فرهنگی 
جهان اسلام نام گرفته است، می طلبد که جشنواره متفاوت تری برگزار کنیم. لذا 
موافقت تهران گرفته شــد که سینما آفریقا نیز به جمع سینماهای برگزارکننده 
جشنواره فیلم فجر مشهد بپیوندد و با این موافقت، جشنواره فیلم فجر مشهد در ٣ 
سینما برگزار می شود.  وی افزود: البته هنوز در حال پیگیری هستیم که 2 سالن 
پردیس ســینمایی هویزه به جشنواره اختصاص پیدا کند که در صورت موافقت، 

شرایط بهتری برای جشنواره رقم خواهد خورد.   
پیشتر خبرهایی منتشر شده بود که پردیس سینمایی هویزه از مجموعه فیلم های 

جشنواره فجر در مشهد کنار گذاشته شده است که این خبر تکذیب شد.

سینما

جشنواره فجر مشهد 
در 3 سالن

رد پای تکرار بر نمایشگاه کاریکاتور 
»مرگ بر آمریکا«

رکن الدین خسروی درگذشت

 هنر/ صباکریمی   نمایشــگاه کاریکاتور »مرگ بر آمریکا« که این 
روزها در نگارخانه ابوالفضل عالی برپاست، حاصل سومین جایزه »بزرگ 
کاریکاتور مرگ بر آمریکا« اســت که نزدیک به 60 اثر از کشــورهای 
مختلف جهان همچون کره شمالی، کره جنوبی، افغانستان، پاکستان، 
هندوستان، فرانســه، پرتغال، نروژ، مکزیک، برزیل، آرژانتین، کوبا برای 
جشنواره ارسال شده و با رویکرد توجه به نقش استعمارگری آمریکا در 

جهان روی دیوارها رفته است. 

نکته ای که به نظر می رســد باید به آن توجه کرد چرایی برپایی چنین 
نمایشگاهی با در نظر گرفتن میزان تأثیرگذاری آن است. یکی از نکاتی 
که در این نمایشگاه بیش از پیش به چشم می آید، تکثر آثار تکراری با 
همان نگاه های کلیشــه ای به سران کشورهای استعمارگر است. اگرچه 
این آثار از هنرمندانی با رویکردهای مختلف و از اقصی نقاط دنیا گرد هم 
آمده است اما باز این موضوعی غیرقابل انکار است که با یک نمایشگاه و 

آثاری تکراری روبه رو هستیم. 

 رواج نگاه های کلیشه ای در طراحی پرتره 
اگر سری به نمایشگاه های دوره های قبل و حتی نمایشگاه آثار مسابقه 
کاریکاتور هولوکاست زده باشید، این نگاه نخ نما و تکراری را در آن آثار 
هم شــاهد خواهید بود. به نحوی که می توان اظهار کرد نوعی کدهای 
کلیشه ای در طراحی آثار وجود دارد و قریب به اتفاق آنها در کاریکاتور 
پرتره خلاصه می شــوند و استفاده از نمادهای آزادی و صلح و از طرفی 
دیگر نمادهای جنگ بیش از پیش ابزاری، تکراری و شعارزده هستند. 
به طور مثال می توان به تصویرکردن چهره هایی همچون هیتلر، نتانیاهو، 
اوباما، ترامپ و... اشــاره کرد که همیشــه در این نوع نمایشگاه ها دیده 
می شــوند و حرف تازه ای ندارند؛ در حالی که می توان این فرصت را به 
هنرمندانی داد که تصویرگر آلام و دردهای ناشی از ستم استعمارگران 
هســتند.  البته باید این را هم عنوان کرد که برخی کارها به لحاظ نگاه 
هنری قوی هســتند و به خوبی می توانند مفهوم مورد نظرشــان را از 
زوایه دیــد یک هنرمند به مخاطب القا کنند. اما با این حال باید میزان 
استقبال از چنین نمایشــگاه هایی را هم مد نظر قرار داد و برای جذب 

مخاطبان از تبلیغات محیطی و دیگر راهکارهای لازم بهره گرفت. 
علاقه مندان می توانند از ساعت ۹ الی 2۱ برای بازید از این نمایشگاه به 

گالری ابوالفضل عالی حوزه هنری مراجعه کنند. 

باشگاه خبرنگاران جوان: رکن الدین خسروی، متولد ۱٣0۸، کارگردان 
پیشکســوت تئاتر بود که به علت کهولت سن درگذشت.  وی در سال 
۱٣27 موفق به اخذ مدرک دیپلم ادبیات خود از دبیرستان البرز تهران 
شد و سال بعد به دانشکده حقوق دانشگاه تهران راه پیدا کرد.  سپس در 
سال ۱٣٣4 در دوره 6 ماهه کلاس های تئاتر پروفسور دیویدسون شرکت 
کرد و به فراگیری هنرهای نمایشــی پرداخت. وی همچنین در ســال 
۱٣٣5 به شــرکت در کلاس های هنرپیشگی وکارگردانی دکتر مهدی 
محمدی فروغی پرداخت و جزو  نخســتین دانشــجویان این رشته به 
شمار می آمد.  نمایش های »حکومت زمان خان بروجردی«، »سایه دره«، 
»خاموشی دریا«، »پیک نیک در میدان جنگ«، »کلبه ای در جنگل« و 
»پایان بازی« تنها بخشی از آثاری است که وی طی دوران حیات خود 

آنها را روی صحنه برده است. 

 هنر/ رضا اســتادی   بعد از روی کار آمدن 
دولــت تدبیــر و امید و پایان دورانــی که جواد 
شمقدری بر مسند سینمای ایران نشسته بود و به 
زعم برخی فیلمسازان دوره ای »سیاه« برای این 
هنر مهم و حساس بود، تصور می شد که بسیاری 
از فیلمســازان که در دوره شــمقدری با موضع 
»قهر« از فعالیت در ســینمای ایران خودداری 
می کردند، آســتین همت بالا بزنند و به جبران 
ســال های ســکوت در فضایی که آماده کاشت 
ایده های خلاقانه آنها است فیلم هایی اجتماعی، 
دردمندانه، جذاب و تأثیرگذار بســازند. حالا در 
آخرین ماه های فعالیت دولت تدبیر و امید بالاخره 
رگه هایی از فیلمسازی این گروه معترض به چشم 
می خورد؛ گروهی که طی 4 سال گذشته بخش 
عمده ای از وقت خود را به نقد دولت گذاشــته 
و البته تلاش برای جــذب بودجه های دولتی و 
ساخت فیلم های خنثی سپری کرده و همواره بر 

جایگاهی بلند و رفیع تکیه نموده است. 

 فیلمسازی که قضاوت نمی کند 
در شــرایطی که این گروه از فیلمسازان پرُمدعا 
خروجــی قابل توجهی نداشــته و یــک جا در 
قامت دبیر و جایی دیگر در کســوت تهیه کننده 
تلویزیون و یک بار نیز سازنده فیلم سفارشی برای 
نهادها رخ نشان داده اند، هنرمندی مانند هاتف 
علیمردانی با وجود ســابقه اندک در این حرفه، 
فیلم های اجتماعی خوب و جذابی ساخته است. 
علیمردانی از فیلم سوم خود »به خاطر پونه« که 
قصه ای درباره عشق و اعتیاد را دستمایه قرار داد، 
مســیری را در سینما در پیش گرفته که به طور 
خلاصه می توان آن را »ثبت تصویری اجتماعی 
از دورانی که در آن زندگی می کند« نامید. پس 
از فیلم ســاده »به خاطر پونه«، او در »مُردن به 
وقت شهریور« بر غلظت موضوع افزود و با در هم 

آمیختن قصه خانواده ای گسسته با چند رخداد 
هیجانی، فیلمی  خانواده محور و اخلاق گرا ساخت. 
این نگاه در فیلم »کوچه بی نام« به تکامل رسید 
و اثری انسانی و غیرشعاری خلق شد؛ فیلمی  که 
مجموعه ای از ویژگی های یک اثر سینمایی خوب 

را داشــت، از غافلگیری پایانی تا بازی هایی که 
حتی برای خود بازیگرانش هم تازگی داشت. در 
این فیلم ها کارگردان همواره با کنار هم گذاشتن 
چند رخداد و عدم قضــاوت درباره آنها، خود را 
به شکلی نامحســوس از ماجرا کنار کشیده و به 
مخاطب گفته: »این تو و این هم شخصیت های 
داستان!«  قضاوت نکردن مهم ترین عنصر فیلم های 
علیمردانی اســت. شخصیت های منفی حتی به 
شخصیت های خاکستری نزدیک هم نیستند و 
فقط در جایگاهی قرار گرفته اند که به واسطه تلقی 
خاص مخاطب، منفی به نظر می رسند و ممکن 
اســت در موقعیتی دیگر آدم های کاملاً مثبتی 
باشــند. حالا در فیلم »هفت ماهگی« کارگردان 
ضمــن ادامه این روند، عنصر »نــوزاد« را هم به 
فیلمش اضافه کرده اســت؛ عنصری که در یک 
سال اخیر و مخصوصاً در جشنواره فیلم فجر سی 
و چهارم پای ثابت بسیاری از بحران ها و مشکلات 

خانوادگی بوده است.  »هفت ماهگی« قصه زوجی 
جوان با بازی حامد بهداد و باران کوثری است که 
در انتظار به دنیا آمدن فرزندشان هستند. خانواده 
پســر به انواع و اقسام مشــکلات اخلاقی دچار 
هستند و پسر نیز در بخشی از این مسایل شریک 
است. این موضوع به صورت ناخواسته زندگی زن 
را تحت الشعاع قرار داده و باعث می شود که طی 
ماجرایی با تصادف و رفتن زن به کما، مرد نیز در 
موقعیت تنبیه قرار بگیرد و از کرده خود پشیمان 
شــود.  لحن اخلاق گرایی که علیمردانی در آثار 
خود دنبال کــرده، در این فیلم در قالب نمایش 
شرایط نابسامان روحی حامد بهداد نمود بیشتری 
می یابد. زندگی او فنا می شود و در نهایت مجبور 
به بزرگ کردن فرزندش به تنهایی می شود. مرد 
طعم خیانت خواهرش را هم می چشــد تا نقطه 
پایانی بر غرور مردانه اش باشــد. فیلم نسبت به 
شــخصیت زن کاملاً محقّ است و عملاً با مرگ 
زن )باران کوثری( از همه اتهام ها تبرئه می شود. 

»هفت ماهگی« در پوستر فیلمی  شاد و خانوادگی 
به نظر می رسد اما در داخل اثر، با فیلمی  نسبتاً 
غم انگیز و حتی مأیوس کننده مواجه هســتیم. 
فیلمی  که البته لحن اخلاق مدارانه پایانی آن برای 
مخاطب امروز، دیگر به مانند سال ۱٣۹۱ و زمان 
نمایش فیلم »به خاطر پونه« جذابیت ندارد. البته 
لحن خونسردانه فیلم و نمایش اتفاق های مختلف 
در کنار هم نیز مســأله دیگری است که نشان 
از درک درســت فیلمساز نسبت به جریان رایج 
فیلمسازی دارد. اما در کلیت فیلم، اثری از تازگی 

و به روز شدن علیمردانی دیده نمی شود. 

 باید منتظر ماند و دید 
هر فیلمســازی یک فضای خــاص ذهنی را در 
تمامی آثــارش دنبــال می کند. اما بــه هرحال 
فیلمســاز هوشــمند در هــر مقطعــی نیاز به 
»چرخش« و »تغییر ذایقــه« دارد. تصور کنید 
فیلمسازی مانند اصغر فرهادی اگر می خواست 
هنوز هم مثل سبک و ســیاق دوران »داستان 
یک شهر« فیلم بســازد، تا چه اندازه با موقعیت 

فعلی اش تفاوت داشت! 
فیلم ســینمایی »هفت ماهگی« به عنوان اثری 
که تصویری از حال و روز امروز جامعه را نشــان 
می دهد، هم تماشایی است و هم سرگرم کننده. 
اما شــاید تماشــای فیلم تازه این کارگردان در 
جشــنواره فجر امســال، امیدهای تازه ای را در 
مخاطبانش نسبت به آیندة فیلمسازی هوشمند 

ایجاد کند.

آنچه می خوانید

هاتف علیمردانی بعد از ســاخت 
فیلم خــوب »کوچه بی نــام« این 
در  »هفت ماهگــی«  بــا  روزهــا 
جــدول اکران ســینماهای ایران 
قرار دارد. فیلم جدید او فیلمی 
پرســتاره اســت و مانند کارهای 
پیشین او در ژانر اجتماعی قرار 
دارد امــا به نظر می رســد توقع 

مخاطبان را برآورده نکرده است

این شما و این هم قهرمان ها!
نگاهی به فیلم »هفت ماهگی« ساخته  هاتف علیمردانی
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سراب آرزوها

پسر یکی یکدانه شده معتاد دیوانه 
خط قرمز-طوبی ساقی: زن میانسال با چشــمانی گریان و قلبی آکنده از 
نگرانی و حسرت به کلانتری 42 مشهد آمده بود.دنبال راه نجاتی می گشت  و  

با صدایی بغض گرفته می گفت: 
به دادم برســید. یک عمر زحمت کشیدم و برای این بچه خون دل خوردم تا 
جوان رعنایی بشــود و دستم را بگیرد . اما... از دست کارهایش عاصی شده ام، 
خواهش می کنم او را دستگیر کنید. مادر دل شکسته آهی کشید و افزود: پسر 
یکی یکدانه ام را از تمام دنیا بیشتر دوست دارم  و وقتی نفرینش می کنم قلبم 
می گیرد . بعد از مرگ شوهرم نه تنها به چند خواستگاری که داشتم جواب رد 

دادم بلکه از جان مایه گذاشتم تا این بچه کم و کسری نداشته باشد.
اما محبت های بیش از اندازه و نگاه ترحم آمیز اطرافیان باعث شد  خیلی لوس 
و ننر بار بیاید.  اما افسوس که یک لحظه فکر نمی کردیم بچه ای که این طور  
بی اراده بار بیاید چه طور می خواهد در آینده گلیم زندگی اش را از آب بکشد .

 زن 51 ساله افزود: متأسفانه با وجود محبت های بیش از اندازه به این بچه ، او 
زیاده خواه ، مغرور و خودخواه و از طرفی افسرده بار آمده بود.

با توجه به گوشه گیری و انزوای این بچه ، من تمام توجه خود را به او معطوف 
کردم و حتی گفتم اصلا نگران نباش خودم تا روزی که زنده ام در کنارت هستم 

و جور زندگی ات را می کشم . 
زن میانســال  با چشمانی اشکبار افزود: نگرانی عجیبی در مورد آینده فرزندم  
به ســراغم آمده بود  و او را تشــویق کردم تا برای فرار از تنهایی با چند تن از 
هم کلاسی هایش بیشتر رفت و آمد کند.  متاسفانه من در حالی شرایط رفاقت 
پســرم و هم کلاســی هایش رابا تمام امکانات  فراهم کردم که هیچ نظارت و 
کنترلی بر رفتار و حرکات شــان نداشتم تا این که از مدتی قبل متوجه شدم 
یکی یکدانه خانه ام به مواد مخدر صنعتی و مصرف روانگردان روی آورده است .
الان حدود یک سال است که عذاب می کشم و اعتیاد پسرم، کمرم را شکسته 
اســت. او وضعیت بسیار اســفباری دارد و دیگر نمی توانم کنترلی بر رفتار و 
حرکاتش داشته باشم .  فرزندم  هیچ احترامی برایم قایل نیست و تا می خواهم 

یک کلمه حرف بزنم مرا به باد کتک می گیرد.
 تازه متوجه شده ام با زنی معتاد هم رابطه مخفیانه دارد و ... . 

او روزی  حداقــل 20 هزار تومان خرج موادش اســت.  امروز صبح دوباره با او 
صحبت کردم. دستم را گرفت و از خانه بیرونم کرد.

من موضوع ارتباط پســرم و آ ن زن معتاد را از روی اعتماد به برادرم گفتم و 
خواهش کردم کمکم کند از این منجلاب نجاتش دهیم. اما او این مساله را به 
تمام اعضای خانواده ام و خانواده شــوهرم اطلاع داده و مشکل چند برابر شده 
است. مادر دل شکسته در پایان گفت: خسته ام . نمی دانم چه کار کنم. فقط 
می توانم بگویم محبت بی اندازه باعث شد این بچه شکننده ، ضعیف و بی اراده 

بار بیاید.

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

اشرار شمال شهر 
در زندان مشهد آرام گرفتند

خط قرمز : پنج نفر از اراذل و اوباش که آسایش و امنیت 
اهالی مناطق شــمالی شهر مشهد را سلب کرده بودند، 

یکی پس از دیگری دستگیر شدند.
رئیس پلیس امنیت عمومی خراسان رضوي در تشریح 
چگونگی دســتگیری این افراد گفــت: با دریافت چند 
گزارش و شکایت مردمی که از شرارت های مکرر چند 
مرد جوان در محلات شمال شهر مشهد حکایت داشت، 
با توجه به حساســیت و اهمیت موضوع، تیمی ویژه از 
مأموران این یگان برای بررسی موضوع وارد عمل شدند.

سرهنگ حسین مولوی نسب افزود: در بررسی های اولیه 
این مأموران مشــخص شد که پنج نفر از اراذل و اوباش 
با اســتفاده از سلاح گرم و ســرد و شرکت در نزاع های 
دسته جمعی موجب رعب و وحشت اهالی این مناطق 
شده اند که مأموران اداره پشتیبانی عملیات پلیس امنیت 
عمومی، پس از شناســایی سرکرده این باند شرارت که 
از اراذل و اوباش ســابقه دار می باشد و اشراف اطلاعاتی 
نسبت به وضعیت مخفیگاه و پوشش راه های احتمالی 
فــرار این فرد، او را در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه 

دستگیر کردند.
وی گفت: در ادامه چهار نفر دیگر اعضای این باند شرارت 
نیز در عملیات های جداگانه پلیس دستگیر شدند که سه 
نفر از آن ها دارای سابقه کیفری و پیگرد قانونی هستند.

ســرهنگ مولوی نســب با بیان اینکه در بازرســی از 
مخفیگاه های این متهمان چند قبضه اسلحه گرم و سرد 
کشف شده است، خاطرنشان کرد که تمامی اعضای این 
باند پس از انجام تحقیقــات تکمیلی و با حکم مراجع 
قضایی روانه زندان شــدند. وی تأکید کرد که پلیس با 
افرادی که به هر طریق قصــد اخلال در نظم و امنیت 
عمومی داشته باشند، قاطعانه برخورد می کند و فرصت 

جولان و شرارت به اراذل و اوباش نمی دهد.

رها شدن نوزاد 
در سطل آشغال بیمارستان

خط قرمز: پرونده قضایی برای نوزاد رها شده در سطل 
زباله بیمارستان خمین تشکیل شد. 

فرشــید طاهری دادســتان عمومی و انقــلاب اراک از 
تشکیل پرونده قضایی برای نوزاد رها شده در سطل زباله 
بیمارستان خمین خبر داد و گفت: دادستان خمین به 
موضوع ورود کرده تا بررسی شود که این نوزاد از خارج از 
بیمارستان وارد بیمارستان شده و یا در داخل بیمارستان 

متولد شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر نوزاد در بیمارســتان تحت 
نظر اســت و پس از 24 ســاعت با دستور دادستانی به 

شیرخوارگاه منتقل خواهد شد.

خط حادثه

خط قرمز- مهدی کاهانی مقدم: سه نفر اعضای یک 

خانواده مشهدی بر اثر گاز گرفتگی جان خود را از دست 

دادند و دو فرزند 6 و 9 ســاله آن ها راهی بیمارســتان 
شدند.

به گزارش خبرنگار ما حدود ســاعت 8 شــب دوشنبه 

قاضی ویژه قتل عمد دادگستری مشهد از طریق مأموران 

پلیس از این حادثه که در طبقه دوم منزلی مسکونی در 

بولوار عبدالمطلب 39 این شهر رخ داده بود، باخبر شد.

در تحقیقات اولیه مقام قضایی در محل حادثه مشخص 

شــد صاحبخانه که معلم مدرســه بوده است و همسر 

حامله او که جنین 8/5 ماهه در شــکم خود داشت به 

همراه دختربچه چهار ســاله آن ها به دلیل انتشار گاز 

مونوکسیدکربن دچار مسمومیت شده و جان خود را از 

دست داده اند و دو پسر 6 و 9 ساله این خانواده نیز که بر 

اثر عوارض ناشی از مسمومیت شدید با مونوکسیدکربن 

حال وخیمی داشتند، توسط پرسنل اورژانس 115 به 
بیمارستان منتقل شده اند.

همسایه این خانواده در این تحقیقات به قاضی علی اکبر 

احمدی نژاد گفت که دقایقی بعد از ساعت 7 شب با سر 

و صدای پسربچه 9 ساله این خانواده که به در می کوبید، 

متوجه حادثه ای تلخ شده و با کمک دیگران وقتی در را 

باز کرده و وارد شده اند با پیکر نیمه جان این دو کودک و 
مرگ پدر و مادر و خواهر کوچک آن ها شده اند.

ادامه این گزارش حاکی است در بررسی های کارشناسان 

آتش نشانی علت انتشار گاز مونوکسیدکربن در فضای 

محل زندگی و سکونت این خانواده، مسدود شدن مسیر 

لوله آبگرمکن به دلیل عملیات ساختمانی تشخیص داده 
شد.

این درحالی اســت که بنا بر اعلام پزشــکان جنین در 

آستانه تولد مادر خانواده نیز چهارمین قربانی این حادثه 
می باشد که در پی مرگ مادر جان باخته است.

در همین حال با وجود مثبت بودن تست مسمومیت با 

منوکسیدکربن پدر و مادر خانواده، به دلیل منفی بودن 

همین تست در مورد دختر چهارساله آنان، بنا به دستور 

قاضی احمدی نژاد تحقیقات برای تعیین علت قطعی 

مرگ این کودک توســط پزشک قانونی در حال انجام 
است.

از سوی دیگر براساس آخرین پیگیری ها حال عمومی دو 

فرزند خانواده که با اقدام به موقع همسایه و امدادگران 

اورژانــس 115 از مرگ حتمی نجــات یافته اند، هنوز 

رضایت بخش نیست و کادر درمانی بیمارستان در تلاش 

برای به حداقل رساندن آسیب های ناشی از گاز گرفتگی 
بر روی سلامت این دو پسربچه هستند.

 تنها 2 پسربچه نجات یافتند

4 عضو یک خانواده مشهدی تسلیم قاتل نامرئی شدند

خط قرمز: قاضی ویژه قتل عمد دادگستری مشهد خواستار 
همکاری مردم برای شناســایی هویت زنی شد که جنازه اش 
بهمن ماه ســال گذشته در اراضی کشاورزی اطراف این شهر 

کشف شد.
علی اکبر احمدی نژاد در ایــن باره به خبرنگار ما گفت: دوم 
بهمن ماه سال گذشته گروهی از ورزشکاران هنگام کوهنوردی 
و پیاده روی در حوالی کیلومتر 5 جاده خلج نرسیده به بوستان 
هفت حوض با بقایای جسد و استخوان های زنی در داخل یکی 
از کانال های آبیاری اراضی کشاورزی مواجه شده و موضوع را 

به مأموران پلیس اطلاع دادند.
وی افزود: در تحقیقات بعدی و بررسی های دقیق محل کشف 
جسد مشخص شــد که این زن در جای دیگری جان خود را 
از دست داده و فرد یا افرادی جنازه اش را پس از مرگ به این 
محل انتقال داده اند که کشــف دو عدد زیلو در این محل نیز 

مؤید این نکته بود.
بازپــرس شــعبه 208 دادســرای عمومی وانقلاب مشــهد 

خاطرنشان کرد: بنابر معاینات پزشکی قانونی، این زن حدود 
یک ماه قبل از کشف جسدش جان باخته بود و استخوان های 
او توسط حیواناتی که بخش هایی از بدنش را خورده بودند به 

اطراف پراکنده شده بود.
وی گفــت: در فاصله حدود 20 متری از محل نیز چند لباس 
شامل مانتو زنانه، جوراب شلواری سفید رنگ و یک شنل زنانه 
و در حدود 50 متری یک روسری گره خورده آغشته به خون 

و مو نیز پیدا شد.
قاضــی احمدی نژاد با بیان اینکه با توجه به وضعیت جســد 
امکان تشخیص هویت متوفی دشوار می باشد، از مردم خواست 
چنانچــه هرگونه اطلاعی در این زمینه بــه ویژه درخصوص 
هویت متوفی دارند، مراتب را از طریق شماره تلفن 2183700 
به ستاد خبری پلیس آگاهی خراسان رضوي درمیان بگذارند.

راز جمجمه خلج 
همچنان در هاله ای از ابهام

خط قرمز: عامل جعل گواهینامه های رانندگی در 
شهر نیشابور دستگیر شد. فرمانده انتظامی نیشابور 
بــا اعلام این خبر گفت: با کســب خبری مبنی بر 
فروش گواهینامه های رانندگی جعلی توسط فردی 
غیربومی، موضوع به صورت ویژه در دستورکار تیمی 
از مأموران دایره مبارزه با جرایم جعل و کلاهبرداری 
پلیس آگاهی شهرســتان قرار گرفــت. وی افزود: 
مأموران با کنترل نامحسوس این فرد و جمع آوری 
ادله و مستندات کافی با هماهنگی مقام قضایی او را 
دستگیر کردند. سرهنگ آقابیگی تصریح کرد: این 
متهم 35 ساله که فردی تحصیلکرده و اهل یکی از 
استان های جنوبی است، در بازجویی های اولیه منکر 
هرگونه جرمی بود، اما در ادامه تحقیقات در مواجهه 
با مستندات کشف شده به دو فقره جعل گواهینامه 
رانندگی با همدستی یکی از دوستانش اعتراف کرد. 
تحقیقات برای دستگیری همدست متهم ادامه دارد.

جاعل گواهینامه های رانندگی 
در نیشابور متوقف شد



داستان زندانیان دیه 

دو برادر پیر را دوچرخه به زندان برد
خط قرمز- بهاره بختیاری: آن 
شــب هم مثل شب های دیگر از 
اینکه توانسته بودیم یک لقمه نان 
حلال سر سفره زن و بچه هایمان 
بودیم، درست  ببریم، خوشحال 
بود که آن مبلغ ناچیزی بود اما 
زندگی مان  کفاف  خداروشــکر 
را مــی داد. راضــی بودیــم به 

رضای الهی، دیگر از ســن و ســال ما گذشته بود بعد از عمری زندگی کردن 
نمی توانستیم برای یک لقمه نان حلال دستمان را پیش هرکسی دراز کنیم، 
مجبور بودیم کار کنیم تا روزهایمان بگذرد.  از صبح خروس خوان می رفتیم 
سرکار تا نصفه  های شب. از آنجایی که در ساعات پایانی شب دیگر ماشینی در 
جاده پیدا نمی شد مجبور بودیم دوچرخه سوار شویم. معمولاً در طول مسیر 
راه، از خاطرات دوران کودکی برای هم تعریف می کردیم تا با این گل گفتن و 

گل شنیدن خستگی راه و کار از تن مان به در شود.
از قضای روزگار آن شب هم از کنار بزرگراه در حرکت بودیم که ناگهان متوجه 

شدیم یک موتورسیکلت از پشت به ما برخورد کرد. 
تعادلم به هم خورد و هدایت دوچرخه از دســتم خارج شــد، نقش بر زمین 
شدم برادرم نیز همراه من به زمین افتاد و دچار شکستگی شد. در همان زمان 
راکب موتورســوار هم به دلیل اینکه کلاه ایمنی نداشت و چشمانش در شب 
خوب نمی دید، زمین خورد.  از هوش رفته بودم و چند لحظه به خودم آمدم و 
توانستم دست و پاهایم را حرکت دهم اول جویای حال برادرم شدم که متوجه 
شدم از شدت درد نمی تواند صحبت کند، دلهره گرفته بودم نمی دانستم باید 
چه کار کنم با کمک افــرادی که در محل بودند با اورژانس تماس گرفتم اما 
متاسفانه ضربه وارد شده به راکب موتورسوار در حین حادثه باعث شد تا قبل 

از رسیدن به بیمارستان جانش را از دست بدهد.
داستان زندگی ما بعد از تصادف تلخ تر شد چند ماهی از ماجرا گذشت دیگر هر 
دوی ما به دلیل صدمات وارد شده توان کار کردن نداشتیم. خانواده مرحوم به 
سراغ ما آمدند به جای اینکه ما شاکی باشیم آن ها شاکی شدند. و تقاضای دیه 
کردند من و برادرم که در سن 60 و 63سالگی هستیم با زحمت می توانستیم 
خرج زندگی خودمان را بدهیم چه برســد که بخواهد 95 میلیون دیه به آن 
خانــواده بدهیم، پرداخت هزارتومان از آن پول برایمان غیر ممکن بود، 8 ماه 
اســت که به دلیل عــدم پرداخت دیه زندانی شــدیم. نمی دانم در این مدت 
خانواده هایمان چگونه با مشکلات دست و پنجه نرم می کنند، فقط می توانم 
بگویم شرمنده هستیم که نتوانستیم یک زندگی با آرامش برایشان فراهم کنیم.
ستاد دیه از هموطنان خیر و خداجویی که قصد دارند با کمک های خود این 
دو برادر کهنسال را از زندان نجات دهند خواست تا با ستاد دیه خراسان رضوی 

تماس برقرار فرمایند.

13

بازتاب یک مطلب »خط قرمز«

نقش مشاوران مدارس 
در خودزنی دانش آموزان

خط قرمز- علی محمدزاده: اگر از خوانندگان همیشــگی 
روزنامه قدس باشید بی شک مطلبی با عنوان »نقش تیزی بر 
تن نوجوانان« را که شنبه هفته جاری در صفحه 12 روزنامه 

منتشــر کردیــم بــه خاطر 
دارید مطلبی کــه در آن به 
دانش آموزان  خودزنی  پدیده 
پرداختیــم و ضمــن بیــان 
ریشــه ها و علل این گونه از 
رفتارها به ضرورت آموزش و 
نظارت و چالشهای آن تأکید 
کردیم. درج این مطلب طی 

روزهای گذشته بازتاب های متفاوتی داشت، بویژه در رسانه های 
مجازی از سوی بســیاری از گروه ها و کانال های تلگرامی که 
جوانان عمده اعضای آن هستند مورد نقد و بررسی قرار گرفت، 
در عین حال امروز رئیس انجمن آســیب شناسی اجتماعی 
کشور عملکرد ضعیف مشاوران مدارس را یکی از عوامل بروز 
چنین رفتارهایی می داند. کوروش محمدی می گوید: مشاوران 
مدارس کسانی هستند که درگیری های شغلی و دغدغه های 
شخصی شان به قدری زیاد است که نمی توانند به دانش آموزان 
رسیدگی کنند. وی با اشاره به دستور اکید مقام معظم رهبری 
مبنی بر پیگیری آسیب های اجتماعی در مدارس و همچنین 
انتشــار فیلمی از خودآزاری و خودزنی دانش آموزان دختر در 
فضای مجــازی، اظهار کرد: به موضــوع دانش آموزی که به 
مرحله ای می رســد که به خودش آسیب می رساند نمی توان 

تک بعدی و سطحی نگریست و پیرامون آن اظهارنظر کرد.
وی می افزاید: نظام تعلیم و تربیت ما یک نظام کارآمد برای 
سیستم پرورشــی و رشد نیازهای غیردرســی و اجتماعی 
فرزندان نیســت و همیشه از خلأ آن رنج می بریم، متأسفانه 
آموزش و پرورش بیشــتر رقابت و استرس و قهر با کتاب را 
آمــوزش می دهد.  رئیس انجمن آسیب شناســی اجتماعی 
با بیان اینکه ریشــه خودزنی دانش آموزان را باید در پروسه 
تربیتی جامعه جست و جو کرد می گوید: به نظر می رسد این 
حرکت به نوعی اعتراض برخی دختران ما به فرآیند تربیتی 

است که جامعه برایشان در دستورکار قرار داده است.
محمــدی ادامه می دهد: همه دختــران از مهارت لازم برای 
مواجهه با مســایل اجتماعی برخوردار نیستند و امروز شاهد 
هستیم که خشونت به عنوان یک پدیده و هیجان منفی در 

میان نوجوانان و جوانان ما شکل گرفته است.
محمدی با تأکید بر اینکه ریشه این قبیل آسیب های اجتماعی 
را باید در سیستم تعلیم و تربیت یافت عنوان می کند: معتقدم 
اگر آموزش و پرورش ما براساس دو واژه »آموزش« و »پرورش« 
به حد کافی و صد درصدی عمل کند هیچ آسیبی در جامعه 
نخواهیم داشت. وی می افزاید: باید به پایه های تعلیم و تربیت 
بازگردیم. آموزش و پرورش به حوزه امور تربیتی و مشاوره به 
عنوان ضعیف ترین بخش خود می نگرد و ما در مدارس ابتدایی 
مشــاور نداریم و در دوره راهنمایی و در متوسطه هم مشاور 
بــه ازای هر تعداد دانش آموز چندین ســاعت در هفته تعلق 
می گیرد. از ســوی دیگر مشاوران مدارس کسانی هستند که 
درگیری های شغلی و دغدغه های شخصی شان به قدری زیاد 

است که نمی توانند به دانش آموزان رسیدگی کنند.
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خط قرمز: 17آبان ماه فردی با مراجعه به کلانتری 135 
آزادی به مأمورین اعلام کرد که توســط سرنشینان یک 
دستگاه خودرو پراید سفیدرنگ ، مورد زورگیری و سرقت 

گوشی تلفن همراه و وجه نقد قرار گرفته است.
مالباخته پس از حضور در پایگاه پنجم پلیس آگاهی در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: در میدان آزادی ، به مقصد 
تهرانسر سوار یک دستگاه خودرو پراید شدم که در میانه 
راه ، دو سرنشین صندلی جلو و عقب با تهدید چاقو اقدام 
به گرفتن گوشــی تلفن و پول همراهم کرده ، پس از آن 

مرا از ماشین پیاده و به سرعت از محل متواری شدند.
کارآگاهــان پایگاه پنجم پلیس آگاهــی تهران بزرگ با 
بررســی پرونده سرقت های مشابه اطلاع پیدا کردند که 
سرقت های مشابه دیگری توسط سرنشینان یک دستگاه 
خودرو پراید سفید رنگ در مناطق غرب و جنوب غرب 
تهران به وقوع پیوســته که در یک مورد از ســرقت ها، 
سارقین یکی از مالباختگان را که در برابر آن ها مقاومت 
کرده بود ابتدا با چاقو مورد ضرب و جرح قرار داده و نهایتا 
پس از سرقت وجوهات نقد و گوشی تلفن همراهش ، وی 

را در بیابان های غرب تهران رها و متواری شده بودند.
با توجه به حساسیت پرونده در خصوص وقوع سرقت های 
به عنف توســط سرنشینان یک دســتگاه خودرو پراید 
سفید رنگ ، کارآگاهان با تجمیع اطلاعات بدست آمده 
از مالباختگان و همچنین دیگر اقدامات پلیسی موفق به 
شناسایی خودرو پراید سفید رنگ مورد استفاده از سوی 

این گروه از سارقین شدند.

با شناسایی مالک خودرو بنام »مصطفی.ش« ، کارآگاهان 
با بررسی سوابق وی اطلاع پیدا کردند که او از مجرمین 
سابقه داری است که دارای سوابق متعدد دستگیری در 
شهرستان اسلامشهر بوده و بارها به اتهام ضرب و جرح و 

سرقت دستگیر و روانه زندان شده است .
با شناســایی »مصطفی.ش« به عنــوان یکی از اعضای 
گروه سارقین ، وی تحت مراقبت نامحسوس پلیسی قرار 
گرفت و متعاقب آن دیگر اعضای گروه بنام های »پیمان«، 
»مهدی«، »کاظم«، »هاشــم« و حامد )تمامی متهمین 
در گروه ســنی 18 الی 20 سال( در منطقه اسلامشهر 

شناسایی شدند.
با شناســایی مخفیگاه تمامی متهمین ، هماهنگی های 
لازم قضایی انجام و کارآگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی 
با اخذ نیابت قضایی به این شهرســتان اعزام و در چند 
عملیات همزمان ، تمامی اعضای این گروه را دستگیر و 
به پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل کردند .

متهمین پس از انتقــال به پایگاه پنجم پلیس آگاهی و 
مواجه حضوری بــا مالباختگان و همچنیــن اطلاع از 
دســتگیری یکدیگر ، به ناچار لب به اعتراف گشوده و به 
ده ها فقره زورگیری در پوشــش مسافرکشی در مناطق 
غرب و جنوب غرب تهران بویژه در محدوده های شهرری ، 

آزادگان ، آزادی و ... اعتراف کردند .
سرهنگ کارآگاه احمد نجفی ، رئیس پایگاه پنجم پلیس 
آگاهی تهران بــزرگ ، گفت: تمامی متهمین به مصرف 
موادمخدر از نوع شیشــه اعتیاد داشته و برابر اعترافات 

تکمیلی ، عمده پول حاصله از فروش گوشــی های تلفن 
همراه و همچنین وجوه نقد بدست آمده از سرقت ها ، از 
سوی متهمین صرف هزینه موادمخدر و گاه مسافرت های 

گروهی آن ها به شهرهای شمالی کشور شده است .
رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ ، با اشــاره 
به کشف دو دســتگاه موتورسیکلت طرح هوندا 125 از 
متهمین عنوان داشــت: با توجه به کشــف دو دستگاه 
موتورســیکلت هوندا 125 و برابر اعترافات ســارقین ، 
کارآگاهان با بررسی پرونده های سرقت به عنف صورت 
گرفته توسط سرنشینان دو دستگاه موتورسیکلت طرح 
هونــدا 125 و دعوت از گروهی از مالباختگان که بدین 
شــیوه و شگرد مورد ســرقت قرار گرفته بودند و نهایتا 
شناســایی متهمین توســط این گروه از مالباختگان ، 
اطمینان پیدا کردند که عمده وقوعات ســرقت های به 
عنف ســه یا چهار نفره توسط سرنشــینان دو دستگاه 
موتورسیکلت طرح هوندا 125 در مناطق غرب و جنوب 
غرب تهران نیز توســط این گروه از سارقین انجام شده 

است.

زورگیری 20 ساله های موتورسوار  برای پول شیشه

خط قرمز: زن ســابقه دار که جیب و کیف زنان را در مترو 
می زد، در آخرین ســرقت دستش رو شد و یک زن مچ او را 
گرفت. وقتی درگیری این دو زن بالا گرفت، پلیس مترو وارد 

عمل شد و راز سرقت های داخل مترو را فاش کرد.
ساعت یک ظهر 11 دی ماه سال جاری ، به مأموران پلیس 
مترو مستقر در ایستگاه دروازه دولت اطلاع داده شد که دو 

خانم درایستگاه با یکدیگر درگیر شدند.
با حضور مأمورین پلیس مترو و انجام تحقیقات اولیه ، یکی از 
دو خانم به مأموران گفت که محتویات کیفش شامل مدارک 
شناسایی و گوشی تلفن همراه توسط خانمی که با وی درگیر 

شده دزدیده شده است.
بــا توجه به این ادعا ، مأموران پلیــس مترو با رعایت کلیه 
موازین حقوق شهروندی هر دو خانم را به اتاق پلیس منتقل 
و در بازرسی از کیف خانمِ »سمیه.م« )متولد 1360( موفق 

به کشف مدارک شناسایی متعلق به افراد دیگر شدند.
با تشــکیل پرونده مقدماتی با موضــوع »جیب بری« و به 
دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای ناحیه 11 تهران، پرونده 
جهت رسیدگی در اختیار اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار گرفت. با انتقال »سمیه.م« به اداره هفدهم پلیس 
آگاهی، کارآگاهان با بررسی اسناد و مدارک شناسایی کشف 
شده از کیف متهم اطمینان پیدا کردند که تمامی این اموال 
به شــیوه جیب بری و در داخل ایستگاه های مترو سرقت 
شده است؛ همچنین بررســی سوابق »سمیه.م« نشان داد 
که او در سال 1389 ، در محدوده میدان تجریش و به اتهام 

جیب بری دستگیر و روانه زندان شده و مجددا سال 1394 ، 
در خیابان لشگر به اتهام سرقت داخل خودرو دستگیر و روانه 

زندان شده است.
در ادامه تحقیقات، »ســمیه . م« بــا طرح ادعای بیگناهی 
مدعی شــد که ســرقتی انجام نداده و مدارک کشف شده 
از وی توســط افراد دیگری در داخل کیفش قرار داده شده 
است! همچنین متهم در ادامه اظهارات متناقض خود مدعی 
شــد که از مبدأ خیابان پیروزی قصد رفتن به خانه یکی از 
بستگانش در منطقه لویزان را داشته که اشتباها سوار قطار 

خط 4 مترو شده است.
مرکز اطلاع رســانی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با انتشــار 
این خبر اعلام کرد: در ادامه رسیدگی به پرونده و به جهت 
شناسایی ســایر جرایم ارتکابی متهم، دستور انتشار بدون 
پوشش تصویر متهم از سوی مقام قضایی صادر شده است، 
لذا از کلیه شکات و مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر 
متهم شدند دعوت می شود تا جهت پیگیری شکایات خود 
به نشانی اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان 

وحدت اسلامی مراجعه کنند.

پایان کیف زنی های یک زن از زنان مترو



دغدغه من بزرگتر از کاپیتانی است

تیموریان:برایدربیلحظهشماریمیکنم
 فوتبال  ورزش سه   آندو از بازگشــت به استقلال 
خوشــحال اســت؛ او از مســؤولان تبریزی برای صدور 
رضایتنامه اش تشکر می کند و امیدوار است روزهای خوبی 

را در بازگشت به جمع آبی پوشان تجربه کند.
آندرانیک تیموریــان بعد از دریافت رضایــت نامه اش از 

ماشین سازی و بازگشت به استقلال از آخرین شرایط خود 
می گوید که در ادامه می خوانید:

*چه شد که ســرانجام باشــگاه ماشین سازی با 
جدایی ات موافقت کرد؟

 جلساتی با مدیران باشگاه داشتم و شرایطم را به آنها گفتم 
و آنها با جدایی ام موافقت کردند. نمی خواســتم مسؤولان 
باشگاه از من دلخور شوند برای همین بعد از مطرح کردن 
دلایلم منتظر ماندم تا آنها در محیطی آرام تصمیم بگیرند. 

در نهایت به اینجا رسیدیم که جدا شویم.
*شــاید دیگر به فوتبال تبریز برنگردی، درست 

است؟
احتمالش وجود دارد اما همیشه برای تبریزی ها احترام قائل 
بودم و آنها را از صمیم قلب دوست دارم. بخشی از فوتبال من 
در تبریز رقم خورد. خاطرات خوبی در این شهر دارم و برای 

همه تبریزی ها آرزوی موفقیت می کنم.

*خودت را برای چالش های پیش روی اســتقلال 
آماده کردی؟

مهم ترین چیزی که باعث می شود یک بازیکن در تیم بزرگی 
مثل استقلال موفق باشد آمادگی ذهنی است. من در حال 
حاضر از این نظر کاملا آماده ام و سعی می کنم از لحاظ فنی 

هم به شرایط ایده آل نزدیک شوم. خیلی انگیزه دارم و فکر 
می کنم از این انگیزه هم خودم سود می برم و هم استقلال. 
من آمده ام تا با همه وجودم در خدمت استقلال و هواداران 

خوبش باشم.
*با آمدن تو و جباروف قدری میانگین ســنی تیم 
بالا می رود. یکی از انتقاد هایی که در روزهای اخیر 
می شده همین بود. تو این موضوع را چطور تحلیل 

می کنی؟
 هر مربی یــک ایده ای دارد. اینطوری نیســت که بگوییم 
یک تیم باتجربه قطعا قهرمان نمی شود و یا یک تیم جوان 
حتما قهرمان می شود. شما اگر میانگین سنی استقلال در 
ســال هایی که قهرمان شده را محاســبه کنید به نتایجی 
می رسید که من هم رسیده ام. من هم نیامده ام که بازیکن 
نیمکت نشین باشم. می خواهم با استقلال اوج بگیرم. این 

هدف بزرگ من است.

*از قهرمانی حرف زدی. آیا احتمالش وجود دارد که 
استقلال در همین فصل قهرمان شود؟

 قهرمانی؟ شاید اتفاق بیفتد. استقلال در نیم فصل اول هم 
برای قهرمانی تلاش کرده و این تلاش در نیم فصل دوم هم 

ادامه خواهد داشت.
*اما فاصله امتیازی استقلال با صدر جدول چشمگیر 

است.
 ما با صدرنشــین ها بازی رودررو داریــم. از طرفی در نیم 
فصل دوم امتیاز گرفتن برای مدعی های قهرمانی سخت تر 
می شود چون همه سبک بازی آنها را به خوبی می دانند. اگر 
بازی های هفته گذشته را مرور کنید به حرف من می رسید. 
هم پرسپولیس و هم تراکتورسازی به سختی از سد رقبای 
خود گذشتند. این وسط بهترین فرصت برای استقلال است 

تا فاصله امتیازها را کم کند.
*شاید برای هواداران شما کسب سهمیه هم آرزو 

باشد.
اینطور نیست. بازیکن استقلال باید بزرگ فکرکند. بازیکن 
اســتقلال باید بداند که پشــت ســرش یک کوه عظیم و 
رســوخ ناپذیر به نام هواداران هســتند که می توانند هر 
غیرممکنی را ممکن کنند. شما شــک نکنید که ما برای 

قهرمانی تلاش می کنیم. این را خواهید دید.
*شاید یکی از آرزوهای هواداران استقلال جبران 
باخت ها در شهرآورد ها باشد. تو در این بازی بزرگ 

قطعا حضور خواهی داشت.
 زود است که از حالا درباره آن بازی حرف بزنیم. خودتان هم 
می دانید که آندرانیک تیموریان اهل کری خواندن نیست. 
من برای پرسپولیسی ها همیشه احترام قائل بودم اما اگر 
بخواهم از درونم حرف بزنم باید اعتراف کنم که برای این 

بازی لحظه شماری می کنم.
* گفته می شود شاید تو کاپیتان استقلال باشی. در 

این باره با تو حرفی زده شده؟
 در حال حاضر دغدغه های بزرگتری دارم و به این چیزها 
فکر نمی کنم. استقلال باید خودش را در جدول بالا بکشد. 
بازیکنان باید با همه وجود در نیم فصل دوم به میدان بروند 
و بهترین بازی ها را انجام دهند تا دل هواداران شــاد شود. 
این مهم ترین هدفی است که من دارم و نه به بازوبند فکر 
می کنم و نه چیزهای دیگر. موفقیت استقلال برایم خیلی 

مهم تر است.

ناهار شهردار، قبل از دربی مشهد
ورزش:  شهردار مشهد از بازیکنان و مربیان دو تیم پدیده خراسان 
و سیاه جامگان مشهد دعوت کرد تا امروز ظهر ناهار را میهمان او 
باشند. این تصمیم برای ایجاد صمیمیت بیشتر بین اعضای دو تیم 

مشهدی قبل از دربی این شهر در نظر گرفته شده است.
دربی مشهد ساعت 15 فردا در ورزشگاه ثامن برگزار می شود.

فسخ قرارداد جماعتی با فولاد 
ورزش: مهرداد جماعتی کاپیتان فولاد خوزستان باحضور در این 
باشــگاه قرارداد  خود را با این تیم فسخ کرد. کاپیتان قرمزپوشان 
اهوازی که در نیم فصل نخســت کمتر در ترکیب فولاد به میدان 

رفت، هنوز از تیم آینده خود خبر نداده است.

ملی پوش عراقی تا پایان هفته 
پرسپولیسی می شود

ورزش: مقدمات پیوستن ســعد ناطق مدافع-هافبک عراقی به 
باشگاه پرسپولیس فراهم شــده و این بازیکن تا پایان هفته جاری 

برای عقد قرارداد با این باشگاه راهی تهران خواهد شد.
مدیربرنامه های سعد ناطق با بیان این  موضوع اظهار داشت: برای 
اینکه رضایت نامه ناطق صادر شود لازم نبود که باشگاه پرسپولیس 
مبلغی را به باشــگاه نیروی زمینی عراق پرداخت کند بلکه من به 
عنوان واسطه این انتقال مذاکرات لازم را برای جدایی این بازیکن 
از تیم عراقی انجام دادم و قرار است ظرف امروز باشگاه پرسپولیس 

برای ناطق بلیت تهیه کند تا او راهی تهران شود.

اسامی محرومان هفته هفدهم لیگ برتر 
ورزش: کمیته مســابقات ســازمان لیگ فوتبال ایران اســامی 
محرومان هفته هفدهم لیگ برتر را اعلام کرده که به شرح زیر است: 
استقلال تهران: امید ابراهیمی، استقلال خوزستان: عقیل شویعی 
کعبی، پدیده مشهد: محمدحســین مرادمند، سپاهان اصفهان: 
شــجاع خلیل زاده - جلال الدین علی محمدی، ماشــین سازی 
تبریز: احمد امیرکامدار، تراکتور ســازی تبریز: هادی محمدی، 
 صنعت نفت آبادان: حسین بغلانی، پرسپولیس: فرشاد احمدزاده

ذوب آهن اصفهان: رســول زمانی)مربی(  نفت تهران: علی دایی 
)سرمربی( انضباطی همچنین برابر رأی کمیته انضباطی دیدار بین 
تیم های استقلال تهران مقابل استقلال خوزستان و تراکتورسازی 

تبریز با صنعت نفت آبادان بدون حضور تماشاگر خواهد بود. 

پورموسوی: بازی بدون تماشاگر، 
انگیزه بازیکنان را پایین می آورد

ورزش: سرمربی استقلال خوزستان در مورد بازی با استقلال 
تهران گفت: ابتدا از همکارانی که در غیاب من زحمت کشیدند 
تشــکر می کنم و امیدوارم دراین بازی حداقــل امتیاز بازی را 
کسب کنیم. سیروس پورموسوی در مورد اینکه این بازی بدون 
تماشاگر برگزار می شود، گفت: این موضوع تاثیر خود را دارد اما 
ما به دنبال بازی زیبا هســتیم. با این حال بدون تماشاگر بودن 

می تواند انگیزه بازیکنان را پایین بیاورد. 

جباروف: هواداران سورپرایزم کردند
تسنیم: سرور جباروف در خصوص پیوستنش به استقلال اظهار 
داشت: همانطور که گفتم خیلی خوشــحالم به استقلال آمدم و 
امیدوارم روزهای خوبی را در این تیم بگذرانم. پس از امضای قرارداد 
به کشورم بازگشتم و اگر مشکلی پیش نیاید پنجشنبه یا جمعه به 

ایران بازمی گردم.
وی با اشاره به سرمربی استقلال تصریح کرد: از علیرضا منصوریان 
شناخت نسبی داشتم. منصوریان در قراردادم با باشگاه استقلال 
کمک زیادی کرد و هر کجا که لازم بود، پادرمیانی می کرد. بنابراین 
سعی می کنم بهترین بازی هایم را برای او و استقلال انجام دهم  واز 
ته قلبم برای او بازی خواهم کرد. هافبک ازبکســتانی اســتقلال 
خاطرنشــان کرد: از وقتی به ایران آمدم، هواداران اســتقلال به 
صفحه شــخصی ام مراجعه کرده و پیغام های زیادی به من داده  و 

سورپرایزم کرده اند.

بختیار رحمانی سرانجام فولادی شد
ورزش: بختیار رحمانی که از هفته گذشته رسما اعلام کرده است 
که می خواهد از استقلال جدا شود بالاخره رضایتنامه اش را دریافت 
کرد . رضایت نامه ای که برای او نزدیک بــه 900 میلیون تومان 
هزینه در پی داشته است چرا که این هافبک کرمانشاهی الاصل که 
نزدیک به 500 میلیون از استقلال پول دریافت کرده الباقی قرارداد 
سنگینش را برای جدایی به باشگاه بخشید. گفته می شود بختیار 
رحمانی  بعد از جدایی از استقلال با عقد قراردادی به مدت نیم فصل 

به فولاد می پیوندد.

افتخاری: مجیدی و حاج محمدی 
چیزی می دانند، بگویند

ایسنا: مدیرعامل باشگاه استقلال با انتقاد از اظهارات اخیر دو 
بازیکن در آستانه جدایی از این تیم گفت: میثم مجیدی و امین 
حاج محمدی چه چیزی را می خواهند افشــا کنند. ســید رضا 
افتخاری در پاسخ به این پرسش که نظرش راجع به اینکه میثم 
مجیدی و امین حاج محمدی گفته اند به زودی مسائل زیادی را 
درباره استقلال افشــا می کنند چیست، بیان کرد: چه چیزی را 
می خواهند افشا کنند. ما چیزی نداریم که بخواهند افشا کنند. 
چند ده میلیارد بدهی داریم، این ها را می توانند افشــا کنند. به 
خود آن ها هم گفته ایم که بهتر اســت تیم های مد نظرشان را 

به ما معرفی کنند. 

قلعه نویی: دنبال مهاجم هستیم
ورزش: سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی گفت: ما در پست دفاع 
چپ مشکل داشــتیم و امیدوارم با رفع مصدومیت سعید آقایی و 
آمدن هاشم بیک زاده، این مشکل را برطرف کنیم. بیک زاده قابلیت 
بازی در چند پست را دارد و در واقع با جذب او، چند بازیکن خوب 
به تیم اضافه کرده ایم. اضافه شــدن مهرداد جماعتی به تیم ما نیز 
با ماندن سعید آقایی منتفی شد. جماعتی بازیکن خوبی است اما 
قسمت نشد که در خدمتش باشیم. در روزهای آینده در دو پست 

هافبک تهاجمی و مهاجم دو بازیکن جذب خواهیم کرد.

ضد حمله

میثاقیان: پرسپولیس از مدعیان لیگ 
قهرمانان آسیاست

تسنیم: اکبر میثاقیان سرمربی پیشــین بادران در خصــوص عملکرد ضعیف 
نمایندگان فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا در سالیان اخیر خاطر نشان کرد: 
باید قبول کنیم تیم های کشورهای حوزه خلیج فارس، ژاپن و کره جنوبی از لحاظ 
مالی و حضور بازیکنان خارجی قدرتمندتر از تیم های ایرانی هســتند. من فکر 
می کنم امسال در لیگ قهرمانان آســیا نمایندگان ایران عملکرد بهتری داشته 

باشند و حضور تیم ملی در رده اول آسیا نشان دهنده قدرت فوتبال ایران است.
امکانات و حضور مربیان بهتر در سالیان اخیر در لیگ ایران قطعاً باعث خواهد شد 
ما در سالیان آینده نتایج بهتری در لیگ قهرمانان آسیا کسب کنیم. پرسپولیس 
ابتدای فصل بازیکنان خوبی را جذب کرد و من فکر می کنم این تیم از مدعیان 

لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود و از رقبای خود کم ندارد.

منصوریان: یار دوازدهم نداریم
ورزش: سرمربی استقلال امیدوار اســت با پیروزی برابر استقلال خوزستان به 
روند خوب خود در نیم فصل ادامه بدهد.منصوریان در ادامه گفت: متاسفانه ما یار 
دوازدهم را نداریم. دوست داشتیم هواداران را پشت سر خودمان داشته باشیم. 
امیدوارم آخرین باری باشد که ما محروم می شویم. هوادار باید متوجه باشد که در 

روزهای حساس نباید محروم باشد.
وی همچنین اظهار داشت: ستاره های ما خوب تمرین نمی کنند. هزاران دلیل 
وجود دارد از جمله همسو نشدن با تیم، توقعات ما و مسائلی از این دست. ما فوتبال 

کم حوصله ای داریم که همسو با جهان نیست.
دلیل خرید بازیکنانی مثل آندو و جباروف، وجود بازیکنان زیاد جوان در تیممان 
است. برای پیدا کردن ریتم باید تلاش کنید. حرکت بازیکن با تجربه به شما ریتم 
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     معتبرترین رسانه ورزشی هلند نام  علیرضا جهانبخش ملی پوش 
ایرانی تیم آلکمار را در میان ۵ بازیکن برتر هفته هجدهم اردویژه قرار داد.

    سرمربی تیم  ملی فوتبال قطر حریف ایران در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
۲01۸ روسیه تأکید کرد که تیمش هنوز هم از شانس صعود برخوردار است.

    کنفدراسیون فوتبال آسیا با توجه به رای صادره از سوی دادگاه 
CAS برگزاری دیدار برگشت تیم های ملی عربستان و عراق در جده 

را تایید کرد.
     ملی پوشان نوجوان کشورمان بعد از شکست یک بر صفر مقابل آذربایجان امروز 
برای کسب مقام های سیزدهم تا شانزدهم جام جهانی کوچک به مصاف هند می روند.
    مسابقات فوتبال ســاحلی بین المللی پرشــین کاپ با حضور 

تیم های  مطرح اروپایی و آسیایی قرار اســت برای نخستین بار به 
میزبانی ایران انجام شود. در همین راستا مهدی تاج به منظور بازدید از 
روند آماده سازی ورزشگاه استان بوشهر و همچنین برگزاری جلسه با 

مسوولان این استان به این استان سفر کرد.
    کمیته فوتسال طی مراسمی جایزه ای که AFC برای شمسایی و حسن 

زاده ارسال کرده را به این دو بازیکن خواهد داد.
     پانیونیوس در هفته پانزدهم سوپر لیگ یونان برابر آترومیتوس 

قرار گرفت و با پاس گل مسعود شجاعی دو بر یک پیروز میدان شد.
  تاج،رییس فدراسیون فوتبال از حل شدن مشکلات کی روش تا ۳ روز آینده 

خبر داد و افزود: پرسپولیس مخالفتی با حضور بازیکنان در تیم ملی ندارد.

    مهدی رحمتی که در جریان تمرینات این تیم از ناحیه انگشت دست 
چپ دچار آسیب دیدگی شده بود، برای همراهی کردن تیم استقلال در 

بازی امروز مشکلی نخواهد داشت.
    جشن فدراسیون فوتبال برای پرداخت پاداش تیم ملی فوتسال بعد از کسب 

عنوان سومی در مسابقات جام جهانی بهمن ماه برگزار خواهد شد.
   بعد از برکنــاری داود مهابادی از ســرمربیگری تیم آلومینیوم 
اراک، مدیران این باشگاه مهدی پاشازاده را به عنوان سرمربی جدید 

آلومینیوم انتخاب کردند.
  یدالله جهانبازی داور بین المللی فوتبال ایران پس از ۲۲ ســال قضاوت با 

داوری خداحافظی کرد.

ادامه بلاتکلیفی مربی 
انگلیسی استقلال

تسنیم: از زمانی که تمرینات استقلال 
برای حضور در نیم فصل دوم آغاز شد، 
استیو جونز مربی بدنساز انگلیسی تنها 
روی نیمکت نشســته و تیم را تمرین 
نمی دهد. این مربی به خاطر عدم دریافت 

حق و حقوقش و اینکه نتوانست سال نوی میلادی کنار خانواده اش باشد، به شدت 
از مسوولان استقلال ناراحت است. با وجود اینکه، چندین بار علیرضا منصوریان با 
او صحبت کرد، اما این مربی گفته که حرفه  ای رفتار کرده و تا زمانی که مطالباتش 
را نگیرد، در زمین تمرین شرکت نخواهد کرد. مربی انگلیسی استقلال به باشگاه 
مراجعه و درخواست کرده که قراردادش فسخ شود، اما مسوولان استقلال از او بار 

دیگر زمان خواستند تا بلکه مطالباتش را پرداخت کنند. 

واکنش وحید امیری 
به انتشار برخی 

اظهار نظرهای منتسب 
به خودش

سایت باشگاه پرسپولیس: وحیــد 
امیری، هافبک پرسپولیس درباره انتشار 

بعضی اظهارنظرها از سوی خود، ادامه داد: فکر می کنم همه نسبت به من شناخت 
لازم را دارند. چه در تیم ملی باشم چه در پرسپولیس چون می خواهم تمام تمرکز 
خودم را روی کارم بگذارم، اصلا فرصتی نمی ماند که بخواهم به سایر مسائل بپردازم. 
خیلی هم اهل مصاحبه نیستم و بعضی اوقات پیش می آید که یک چیز  هایی از قول 
من منتشر می کنند ولی کسی که من را بشناسد می داند اصلا وارد خیلی بحث ها 
نمی شوم. مردم از ما می خواهند بهترین فوتبالی که می توانیم را انجام بدهیم و برای 

این منظور باید تمام انرژی خودمان را روی این مساله بگذاریم.
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حمیدرضاعرب: سوت آغاز هفته هفدهم لیگ برتر با 
بازی تراکتورسازی و صنعت نفت آبادان به صدا درخواهد 

آمد. دیداری که برای تبریــزی ها از اهمیت 
بسیاری برخوردار است. اگر هفته های گذشته 
را ملاک قــرار دهیم تراکتورســازی احتمالا 
برای ۲4ساعت دوباره به صدر جدول می رود 
و باید منتظر بماند تا نتیجه بازی پرسپولیس 
مقابل فولاد مشخص شود. دور از ذهن نیست 
که قلعه نویی و شاگردانش این هفته بتوانند 
همان بالا بمانند چون پرسپولیس در اهواز با 
چالش بزرگی مواجه خواهد شد و بعید است 
که راحت بتواند از سد فولاد آماده بگذرد. گرچه 
خود تراکتورهم بازی آن چنان ساده ای پیش 
رو ندارد. صنعت نفت آبــادان با فیروزکریمی 
تیم جذاب تری اســت  احتمــالا فیروز برای 

ماجراجویی های تازه گام به ورزشــگاه یادگارامام)ره( 
خواهد گذاشت و حتی دور از ذهن نیست که صنعت نفت 
آبادان دراین بازی خیلی ها را شــگفت زده کند. نتیجه 
این بازی البته تنها برای پرسپولیس وذوب آهن که فردا 
به میدان می روند، پراهمیت نیســت. استقلالی ها که 
بازیکنان شاخصی را به ترکیب خود اضافه کرده اند هم 

حواس شــان به نتیجه این بازی خواهد بود. آن ها هنوز 
کور سوی امیدی به قهرمانی دارند. هر چند که این مهم 

سخت و دشواراست اما برای استقلال نشد ندارد و شاید 
آن ها بتوانند بامردان شاخصی همچون جباروف و آندو 
اتفاقات بزرگی را در نیم فصل دوم رقم بزنند. واقعیت این 
است که استقلال برای رهایی از روزهای بی امیدی باید 
عصر امروز همنام خوزستانی اش را در اهواز مغلوب کند. 
استقلال خوزستان هفته پیش به تراکتورسازی باخت 

گرچه مســتحق باخت نبود اما آن ها در بحرانی نصفه و 
نیمه گیر افتاده اند و به دلیل بی توجهی محض مسوولان 
استان خوزستان دراوج مشکلات مالی 
به ســرمی برند . بعید نیســت که این 
وضعیت برای آبی های پایتخت در بازی 
عصر امــروز که بدون تماشــاگر برگزار 
می شــود به یک مزیت بزرگ بدل شود 
و شاگردان منصوریان ۳ امتیاز دیگر به 
اندوخته های خــود بیفزایند. درنتیجه 
اینکه استقلال درصورت پیروزی مقابل 
هم نــام خوزســتانی هم ممکن اســت 
صعودی درجدول نداشته باشد اما همین 
که استقلال خودش را در آن دایره حفظ 
کند جای امیدواری اســت تا شــاید در 
بازی های رودر رو با تیم های بالای سرش 

بتواند تمام امتیازهای از دست رفته را جبران کند. 
برنامه مسابقات هفته هفدهم لیگ برتر
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صبای قم- پیکان تهران ساعت 15:۳0 

استقلال - استقلال خوزستان ساعت  16:40 
تراکتورسازی تبریز- صنعت نفت آبادان ساعت  15 

تراکتور به دنبال رهن بلند مدت صدر

نبرد غیر علنی آبی ها در آزادی

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

ورزشـــی

همان »امیر« همیشگي!
باج های قلعه نویی تمامی ندارد؛این بار »آقایی«

رسول بهروش: داستان مثل همیشه بود. باز هم امیر قلعه نویي، باز هم یک ستاره 
شاکي و باز هم لبخند رضایت و آشتي! طي چند روز گذشته حرف و حدیث هایي 
در مورد قهر و دلخوري سعید آقایي در رسانه ها منتشر شده بود. همزمان با این 
شایعات، مدافع ملي پوش تراکتور از حضور در تمرینات هم سر باز زد تا روشن 
شود مساله خیلي جدي است. از قرار معلوم بخشي از دلخوري آقایي مربوط به 
تلاش تراکتور براي جذب هاشم بیک زاده مي شد؛ بازیکن محبوب امیر قلعه نویي 
که هم پست آقایي است و حضورش در این تیم مي توانست شرایط را براي این 
بازیکن سخت تر کند. پیرو غیبت هاي دنباله دار آقایي در تمرینات و نیز درخواست 
او از باشگاه براي صدور رضایتنامه اش، سرمربي تراکتور هم در رسانه ها اعلام کرد 
هر بازیکني دلش با این تیم نباشد مي تواند جدا شود. در این شرایط بدیهي بود 
که شــایعه جدایي آقایي جدي تر از هر زمان دیگري مطرح شود، اما نهایتا در 
فاصله ۲4ساعت به بازي تراکتورسازي با نفت آبادان همه چیز به خیر و خوشي 
تمام شد. ظهر دیروز تصویري از همجواري سرخوشانه آقایي با امیر قلعه نویي 
به انتشار رسید. پس از رسانه اي شــدن این قاب غرورانگیز)!( ستاره شاکي هم 
مصاحبه کرد و گفت: »افتخار مي کنم که شاگرد قلعه نویي هستم.« واقعا زیباتر 

از این هم ممکن است؟
امیر قلعه نویي همان است که بود؛ مردي با بیشترین ادعا در مورد نظم و اقتدار و 
دیسیپلین و در عین حالا با بیشترین حجم از انعطاف و  سازشکاري. حتي همین 
امسال در همین تراکتورسازي، او پیش از سعید آقایي به یک نفر دیگر هم باج 
داد؛ کرار جاسم! هافبک پرخاشگر عراقي که قبلا در استقلال تمام کوپن هاي 
قلعه نویي را سوزانده بود، امسال در تراکتورسازي هم رویه مشابهي را در پیش 
گرفته اســت. او این فصل آنقدر بي انضباطي کرده که حتي برخي از هواداران 
تراکتور را هم به ستوه آورده است. بعد از پرخاشگري وحشتناک کرار در بازي 
حذفي با ذوب آهن، امیر از برخورد شدید با او خبر داد و حتي از احتمال اخراجش 
سخن گفت، اما بلافاصله در بازي با استقلال خوزستان جاسم را به زمین فرستاد 
تا گل پیروزي تیمش را پایه گذاري کند! امیر قلعه نویي همان اســت که بود؛ 
همان که به خاطر در اختیار داشتن بیشترین ستاره ها، حاضر است هر نوع باجي 
بپردازد. تا به حال ده ها بار از زبان امیر شنیده ایم که در شأن خودش نمي داند با 
بازیکنان مذاکره کند، اما در چند ماه گذشته به دفعات با سروش رفیعي جلسه 
گذاشت تا او را در تبریز نگه دارد! نه گذر زمان امیر را تغییر داده و نه کارنامه پر 
از افتخارش او را متقاعد کرده حالا دیگر رویه مقتدرانه تري در پیش بگیرد. او 
همان است که بود؛ همان کسي که در میانه هاي دهه هشتاد مجتبي جباري را به 
دلایل انضباطي در مسابقه با ابومسلم نیمکت نشین کرد، اما با گره خوردن بازي 
در دقیقه۲0 او را به زمین فرســتاد. از جباري تا کرار و سروش و آقایي؛ اسم ها 

عوض مي شوند، اما رسم امیر همان است که بود!

یادداشت

رفتار فدراسیون در دعوای کی روش و 
برانکو بی عدالتی است

حاج رضایی: سطح آگاهی تاج 
محدود است

تســنیم: امیر حاج رضایی در خصــوص اینکه چرا 
فدراسیون فوتبال در قبال اختلاف کارلوس کی روش 
و برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس را به کمیته 
انضباطی احضار کرد، اما در برابر ســرمربی تیم ملی 
واکنشی نشــان نداد، گفت: بهتر است طرفین ماجرا 
در این رابطه توضیح دهند. اگر قرار باشد برای یک نفر 
طور دیگری رفتار کنند، اما طرف دیگر از محبت های 
فدراسیون برخوردار باشد، بی عدالتی است. بی عدالتی 

هم در فوتبال بیداد می کند. این رفتار هم مانند خیلی 
چیزهای دیگر در فوتبال ما درست نیست.

حاج رضایی در واکنش به اظهارات مهدی تاج مبنی 
بر اینکه »کسی از کی روش انتقاد کرده که پول های 
آلوده به خانه اش برده اســت« و ظاهرا منظور رئیس 
فدراســیون، او بوده، گفت: پس از اظهــارت تاج، به 
ایشان دو خط شــعر خواجوی کرمانی پیامک کردم 
و والســلام. جای تأســف دارد که اگر یک منتقد به 
غلط هم انتقاد کند، بــا تهمت و افترا پاســخش را 
بدهند. حقارت فوتبال ما اینجا مشــخص می شود. 
7۲ سال از ســنم می گذرد، اگر آباد باشم که هستم، 
کسی نمی تواند تخریبم کند و اگر آباد نباشم، کسی 

نمی تواند آبادم کند.
مربی پیشــین تیم ملی افزود: ما طور دیگری تریبت 
شــدیم. چیزی که تاج گفته کاملا بی اهمیت و نشان 
دهنده ضعف اوست. با تهمت نمی توان کاری را پیش 
برد. ایشــان فکر کرده که می تواند این گونه پاســخ 
بدهد. این مسئله نشــان می دهد که سطح آگاهی او 

محدود است.



پس از قبول سرمربیگری تیم ملی بسکتبال

مهران حاتمی: به دنبال سهمیه حضور در کاپ آسیا هستیم
 بسکتبال  ورزش  ســرمربی تیم ملی بسکتبال ایران 
دربــاره همکارانش در نیمکــت تیم ملــی و ترکیبش در 
رقابت های غرب آســیا صحبت کرد. مهران حاتمی درباره 
انتخاب دستیارانش در تیم ملی بســکتبال اظهار کرد: به 
زودی همکارانم را معرفی خواهم کرد. اجازه دهید تا کمی 
زمان بگذرد و ما با همکارانمان صحبت کنیم و پس از نهایی 

شدن اطلاع رسانی کنیم.
او در پاسخ به این سوال که آیا انتخاب سرمربی ایرانی اکنون 
اشتباه بود یا فرصتی برای مربیان ایرانی بود تا خودشان را 
در این شرایط نشان دهند؟ تصریح کرد: هر چه که بود من 
می گویم شرایطی است که باید به تیم ملی کشورمان کمک 
کنیم. بعد از رفتن باوئرمن تیم ملی وارد بحران شد و باید یک 
نفر این شرایط را قبول می کرد تا مشکلی پیش نیاید. من هم 
چون سابقه حضور در کادرفنی را داشتم و در تیم ملی جوانان 
نیز فعالیت کرده بودم احساس کردم که می توانم کمکی کنم 

و این سمت را قبول کردم.
حاتمی در پاسخ به این سوال که اگر باشگاه شهرداری تبریز 
با این کار موافقت نکند چه می شــود؟ تصریح کرد: باشگاه 
شــهرداری تبریز هم منافع ملی را مهم می داند و به دنبال 
تعامل اســت. آنها مخالفتی نکرده و بــرای من هم آرزوی 

موفقیت کرده اند.
سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران در پاسخ به این سوال که 
آیا قرار است ترکیبی از تیم ملی جوانان و تیم آسیاچلنج در 
تیم ملی ایجاد شود؟ بیان کرد: چاره ای نداریم. می دانم که 
با تجربه های بســکتبال ایران اکنون درگیر لیگ هستند و 
به همین دلیل باید ترکیبی ایجاد کنیم که بهترین باشــد. 
باید در غرب آســیا موفق شــویم تا بتوانیم سهمیه حضور 
در کاپ آسیای ســال آینده که انتخابی جام جهانی است 
را بدســت بیاوریم. با توجه به اینکه مسیر پیش رو طولانی 
و سنگین است باید شروع کارمان با تیم جوان باشد تا این 
بازیکنان که آینده بســکتبال ایران هســتند نیز تجربیات 

خوبی کسب کنند.
او در پاسخ به این سوال که آیا تیم ملی در غرب آسیا قهرمان 
می شــود یا نه؟ بیان کرد: من ســعی خودم را می کنم اما 
هیچوقت قول نداده ام. همه بایــد بدانند که وقتی ترکیبی 
جوان راهی مسابقات می شود قرار است آینده تضمین شود 

اما قطعا احتمال ضررهایی وجود دارد. معتقدم اگر قرار است 
عنوانی کسب شود باید خیلی بزرگ و ارزشمند باشد و نباید 
تجربه و رشد جوانان را فدای یک عنوان کرد و آینده را از آنها 
گرفت. به همین دلیل فرصت خوبی است تا در این تورنمنت 

از جوانان هم استفاده کنیم.

حاتمی با پلاک موقت
سخنگوی فدراســیون بســکتبال با تاکید بر موقتی بودن 
ســرمربیگری مهران حاتمی در تیم ملی گفت: یک گزینه 

خارجی در سطح بالاتر از باورمن استخدام خواهد شد
قاسم کیانی با اشاره به نشســت فدراسیون بسکتبال که 
منجر به انتخاب مهران حاتمی به عنوان ســرمربی تیم 
ملی شد، تصریح کرد: در این نشست با رای تمام اعضای 
حاضر، حاتمی به خاطر داشــتن صلاحیــت های لازم 

به عنوان ســرمربی تیم ملی برای مســابقات غرب آسیا 
انتخاب شــد. وی در این رابطه ادامه داد: حاتمی سابقه 
مربیگری در تیم ملــی را دارد و با مربیان زیادی در کادر 
فنی این تیم کار کرده است. او تجربه حضور در المپیک 
و مسابقات جهانی به عنوان مربی را هم دارد و بر همین 
اســاس بهترین گزینه برای هدایت تیــم ملی بود ضمن 
اینکه ســابقه فعالیت های وی در عرصه باشــگاهی هم 
قابل توجه است. کما اینکه قهرمانی با پتروشیمی را هم 
در کارنامه دارد و از این حیث آشنایی لازم با بازیکنان را 
دارد. در هر صورت حاتمی جزو مربیان حائز شرایط بود 
و وقتی پیشنهاد فدراسیون را دریافت کرد خیلی سریع 

با آن موافقت کرد.
سخنگوی فدراسیون بسکتبال با بیان اینکه رقابت های لیگ 
برتر تا پنجشنبه پیگیری می شود و بعد از آن این مسابقات 

برای مدت دو هفته تعطیل خواهد شــد، خاطرنشان کرد: 
اردوی تیم ملی بســکتبال برای مسابقات غرب آسیا از روز 
شنبه آغاز می شــود و از همین روز مهران حاتمی به طور 
رسمی کارش را به عنوان ســرمربی تیم ملی آغاز می کند. 
تیم ملی هشــتم یا نهم بهمن ماه عازم اردن می شود تا در 
مسابقات شرکت کند و تا آن زمان اردوی این تیم در تهران 

زیر نظر حاتمی ادامه خواهد داشت.
کیانی در پاســخ بــه »مهر« که چــه بازیکنانــی ترکیب 
اردونشینان تیم ملی را تشکیل خواهند داد، گفت: انتخاب 
نفرات دعوت شده به تیم ملی بر عهده خود مهران حاتمی 
است اما آنچه مســلم اســت ترکیبی از بازیکنان جوان و 

بزرگسال در مسابقات غرب آسیا شرکت خواهند کرد.
سخنگوی فدراسیون بســکتبال با بیان اینکه کمک های 
مهران حاتمــی در کادر فنی تیم ملی نیــز با نظر خود وی 
معرفی خواهند شــد در مورد اینکه ممکن اســت مهران 
شــاهین طبع در مقاطع دیگر با تیم ملی همکاری داشته 
باشد یا خیر، توضیح داد و گفت:  بعد از رفتن باورمن بهترین 
گزینه برای تیم ملی مهران شاهین طبع بود. وی به خاطر 
مسوولیت سنگینش در پتروشیمی و اینکه این تیم مسابقات 
باشگاهی غرب آسیا را هم علاوه بر لیگ برتر در پیش دارد 
از پذیرش مســوولیت ســرمربیگری در این مقطع زمانی 
انصراف داد اما تاکید داشــت که بعد از مسابقات هر کمکی 
که لازم باشد انجام خواهد داد بنابراین فکر نمی کنم برخی 
از اظهارنظرهایی که در رابطه با تصمیم شاهین طبع مطرح 
شد، درست باشد. تصمیم وی به معنای امتناع نیست و چه 

بسا او در مقاطع دیگر در کادر فنی حضور داشته باشد.
قاسم کیانی در پایان با تاکید بر اینکه مهران حاتمی برای 
مســابقات غرب آسیا ســرمربی تیم ملی بسکتبال است 
گفت: مسؤولین فدراسیون طی نشست های برگزار شده 
به این جمع بندی رسیده اند که مربی خارجی سطح بالا 
و حتی بهتر از باورمن برای تیم ملی استخدام شود، چشم 
انداز تیم ملی بسکتبال حداقل ۴ سال است و این چشم 
انداز نباید به خاطر اقدام زشــت و غیراخلاقی باورمن به 
مشکل بربخورد. قطعا در اولین فرصت بررسی گزینه های 
لازم آغاز می شود تا گزینه خارجی در سطح بالا عهده دار 

هدایت تیم ملی بسکتبال شود. 

سرمربی تیم ملی ژیمناستیک: می خواهند 
اوضاع فدراسیون را نا آرام جلوه دهند

ایسنا : محمد آذرپی سرمربی تیم ملی ژیمناستیک هنری می گوید 
که برخی افراد می خواهند وانمود کنند که اوضاع فدراسیون ناآرام و 
نابه سامان است و باید هرچه زودتر انتخابات برگزار شود. آن ها گمان 
می کنند که که آقای اسبقیان نتیجه انتخابات را جابه جا می کند تا 
در این فدراسیون بماند، اما نمی دانند که تضمین سلامت انتخابات به 

دست وزارت ورزش و جوانان است.

رحمانی: به تعهدات با بهداد عمل کرده ایم
ورزش: مدیرعامل باشگاه یاسین پیشروی قم در واکنش به ادعای 
بهداد سلیمی عنوان کرد این وزنه بردار المپیکی طبق قرارداد طلبی 
از این باشگاه ندارد. بهداد  سلیمی، وزنه بردار ملی پوش کشورمان که 
در مسابقات المپیک نیز حضور یافته بود، بابت عدم دریافت مطالبات 
خود از باشگاه یاسین پیشرو شکایت و در رسانه ملی اعتراض کرده که 

با واکنش مسوولان این تیم مواجه شده است.

جریمه فدراسیون کشتی برای دوپینگ 
باباجان زاده

فارس: فدراسیون کشتی کشورمان به دلیل دوپینگ بشیر باباجان 
زاده از سوی اتحادیه جهانی ۲۰ هزار فرانک سوئیس جریمه شد.

چندی پیش دوپینگ بشــیر باباجان زاده فرنگی کار سنگین وزن 
کشورمان مثبت و این کشتی گیر ۴ ســال از حضور در میادین بین 
المللی محروم شد، اما بر اساس قوانین اتحادیه جهانی کشتی علاوه 
بر محرومیت؛ باباجان زاده باید ۲۰ هزار فرانک سوئیس هم جریمه 
پرداخت کند که در صورت خودداری، فدراســیون کشتی مجبور به 

پرداخت این جریمه خواهد شد.

شماره یک پایم 43 است و یکی 44
یزدانی: شاید برای همیشه کشتی را 

کنار بگذارم
تسنیم : آزادکار طلایــی وزن 97 کیلوگرم کشورمان گفت: یکی از 
پاهایم سایزش ۴3 است و دیگری ۴۴ به همین دلیل گاهی مجبور 

هستم دو جفت کفش بگیرم یا یک سایز بزرگ تر انتخاب کنم.
یزدانی در خصوص آخرین شــرایط اعزامش به خارج از کشور اظهار 
داشت: وقت سفارت گرفته ام و تا اواخر ژانویه وضعیت صدور ویزایم 
مشخص خواهد شد. باید شرایط آن زمان و عمل را ببینم. اینکه اصلا 
می توانم تمرین کنم یا خیر، مردم از من توقع مدال و موفقیت دارند و 

با یک آشیل پاره نمی توان این توقع را اجرایی کرد.
وی افزود: اگر آشیلم پاره نبود شــرایط فرق می کرد، با این شرایط 

صلاح نیست ادامه بدهم و شاید برای همیشه کشتی را کنار بگذارم.

جدال مدعیان قهرمانی در لیگ برتر 
هندبال

ورزش: هفته دهم و اولین هفته از دور برگشت رقابتهای لیگ برتر 
هندبال باشــگاه های کشــور امروز با برگزاری ۵ دیدار در شهرهای 

اصفهان، ارومیه، اراک ، سبزوار و مردوشت پیگیری می شود. 
در این هفته دو تیم مدعی رده دوم و سوم جدول در نصف جهان به 
مصاف هم می روند.  برنامه کامل دیدارهای هفته نخست رقابت های 

لیگ برتر هندبال باشگاه های کشور به شرح زیر است:
* فولاد مبارکه سپاهان - شهرداری کاشان

* هپکو اراک - مس کرمان
* شهرداری ارومیه - نفت و گاز گچساران

* بیتا سبزوار - توسعه عمران بافق
* نوین قطره مهر پارسه مرودشت - نیروی زمینی تهران

خبر

 سهشنبه 1۰/۲۸  ساعت: 1۵:۰۰
هفته 17 جام خلیج فارس : تراکتورسازی - صنعت نفت آبادان

زنده از شبکه ورزش

سهشنبه 1۰/۲۸ ساعت: 16:۴۰
هفته 17 جام خلیج فارس : استقلال - استقلال خوزستان

زنده از شبکه سه

چهارشنبه 1۰/۲9 ساعت: 1۴:3۰
هفته 17 جام خلیج فارس : سپاهان - نفت تهران

زنده از شبکه ورزش

چهارشنبه 1۰/۲9 ساعت: 16:۴۰
هفته 17 جام خلیج فارس : سایپا - ذوب آهن

زنده از شبکه ورزش

چهارشنبه 1۰/۲9 ساعت: 1۵
هفته 17 جام خلیج فارس : فولاد - پرسپولیس

زنده از شبکه سه 

انگلیس - لیگ برتر
اورتــون ۴ ............................................................... ۰ منچسترســیتی
منچســتریونایتد 1 ............................................................... 1 لیورپول

اسپانیا - لالیگا
والنســیا ۲ ............................................................... 1 اســپانیول
ســلتاویگو 1 ............................................................... ۰ آلاوز
خیخــون ۲ ............................................................... 3 ایبــار
گرانــادا 1 ............................................................... 1 اوساســونا
 ســویا ۲ ............................................................... 1 رئال مادریــد

ایتالیا - سری آ
کالیــاری ۴ ............................................................... 1 جنــوا
لاتزیــو ۲ ............................................................... 1 آتالانتــا
ســامپدوریا ۰ ............................................................... ۰ امپولــی
ساســولو ۴ ............................................................... 1 پالرمــو
ناپولــی3 ............................................................... 1 پســکارا
اودینــزه ۰ ............................................................... 1 آاس رم
فیورنتینــا ۲ ............................................................... 1 یوونتــوس

میز نتایج

ورزش در سیما
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رد پیشنهاد 50میلیون 
یورویی چینی ها برای 

فالکائو
گل: باشگاه موناکوی فرانسه، پیشنهادی 
به ارزش ۴۵میلیون پونــد را برای مهاجم 
3۰ساله کلمبیایی خود رد کردند. رادامل 

فالکائوی 3۰ســاله بعد از گذراندن دوران قرضی ناموفق در یونایتد و چلسی، این 
فصل نقش تعیین کننده ای در موفقیت موناکو و صدرنشینی فعلی این تیم ایفا 
کرده و مدیران این باشگاه تمایل ندارند بهترین گلزن خود را از دست بدهند. البته 
روزنامه اکیپ تاکید کرد پیشنهاد ۵۰میلیون پوندی باشگاه تیانجین کوانجیان که 
گفته می شود چند روز پیش پیشنهادی به باشگاه چلسی برای خرید دیگو کاستا 
نیز ارسال کرده بود، با افزایش احتمالی می تواند سبب راضی شدن مسوولان موناکو 

برای فروش فالکائو در ژانویه شود.

زیدان: تقصیری متوجه 
راموس نیست

اسکای اسپورتس: ســرمربی رئــال 
مادرید، بعد از شکست این تیم مقابل 
ســویا در ایــن هفتــه از رقابت های 
لیــگ و پــاره شــدن نــوار ۴۰بازی 

شکســت ناپذیری آن ها، از راموس که با گل به خودی خود زمینه ساز این 
باخت شــد گلایه ای نکرد. زین الدین زیدان تاکیــد می کند: راموس عالی 
بازی کرد. او با شــخصیت بالایی به بازی پرداخت و من از شــیوه بازی او 
بسیار خوشحالم. من به همه بازیکنان به خاطر دستاوردی که در این مدت 
داشتیم تشکر می کنم. می دانستیم که بالاخره یک روزی شکست خواهیم 
خورد و اکنون باید تلاشــمان را با جدیت بیشــتری بــرای رقابت در همه 

تورنمنت هایی که در آن حضور داریم ادامه دهیم.

کلوپ: من قهوه
 می خواستم اما فقط 

چایی موجود بود!
تیم تاک: در حالی که دربی معروف انگلیس 
بین منچســتریونایتد و لیورپول در دقایق 
پایانی مساوی دنبال می شد، بینندگان شاهد 

درگیری لفظی کلوپ و مورینیو ســرمربی دو تیم بودند. کلوپ در خصوص این اتفاق 
می گوید: مورینیو به خاطر صحنه خطای هررا بر روی فیرمینو و واکنش هافبک برزیلی 
خواستار حداقل کارت زرد برای بازیکن من بود. فیرمینو از سر تا پایش فقط دنبال فوتبال 
بازی کردن است و اگر کسی باشد که باید در زمین می ماند او فیرمینو است. آن صحنه 
فقط باید یک کارت زرد برای هررا می داشت. کلوپ به شوخی، دلایل دیگری نیز برای 
ناراحتی اش بیان کرد: من متن نامه مورینیو برای این بــازی را خواندم و در آن به تیم 
لیورپول خوشامد گفته نشده بود. من از نوشیدنی که برای ما نیز فراهم کردند نیز رضایت 

نداشتم، من قهوه می خواستم اما آن ها فقط چایی داشتند!

ادامه کابوس مربی کاتالونیایی در منچستر

ایستگاه آخر برای گواردیولا 
دل آرام عظیمی: بیچاره پــپ گواردیولا فکر 
نمی کرد که حتی شرکت هوایی پروازهای ارزان 
قیمــت رایان ایر هــم بعد از باخــت تحقیرآمیز 
منچسترســیتی برابر اورتون او را بــا یک آگهی 
تبلیغاتی کنایه آمیز در توئیتر مسخره کند. رایان 
ایر در اکانت توئیتری اش برای توصیف شــرایط 
کنونی مربی اســپانیایی چنین متنی را با تصویر 
گواردیولا روی یکی از هواپیماهای درحال پرواز 
این شرکت پست کرد:» با 7.99 پوند از منچستر 

فرار کن!« 
چهارگلی که اورتون درون دروازه ســیتی کاشته 
و اوضاع به هم ریخته منچسترســیتی در جدول 
رده بندی به اندازه کافی بــرای مربی کاتالونیایی 
دردناک بوده و حالا طعنه های رسانه ها هم از چپ 
و راست بر ســر او فرود می آیند. اینکه گواردیولا 
روزهای خوبی را سپری نمی کند، ازهمان زمانیکه 
یوفا نام او را در فهرســت 1۰ مربی برتر تاریخ قرار 
نداد، مشخص شد؛ با اینکه خیلی ها او را به عنوان 
مخترع فوتبال مدرن بارسلونا که یکی از زیباترین 

فوتبال های تاریخ را بازی می کند، می شناسند، 
اما پپ به این فهرســت که مورینیو و ســاکی و 
فرگوسن و دل بوســکه در آن جای گرفتند، راه 
نیافت. این رده بندی خط بطلانی بود بر 1۰ سال 
تمجید پیاپی از گواردیولا، گواردیولیســم، تیکی 
تاکا، فوتبال زیبای مدرن، افســانه شگفت انگیز 
مالکیت توپ، دوعنوان قهرمانی در چمپیونزلیگ، 
3 عنــوان قهرمانی لالیــگا، 3 عنــوان قهرمانی 
بوندسلیگا و هرآنچه پپ گواردیولا را به یک چهره 

برجسته در جهان تبدیل کرده بود. 
فوتبال امروز بیشتر به زمان حال می نگرد و خیلی 
کم از گذشــته ها یاد می کنــد. و زمان حال پپ 
گواردیولای ۴6 ساله که تابســتان امسال با یک 
قرارداد سه ساله با دســتمزد 1۵ میلیون پوندی 
به لیگ برتر رفته، به هیچ وجه جالب نیست. من 
سیتی حداقل 1۵۰ میلیون پوند برای قهرمانی این 
تیم دراین فصل هزینه کــرد. تیم او با ۴۲ امتیاز و 
1۰ امتیاز اختلاف با چلسی در رتبه پنجم جدول 
ایســتاده و تاتنهام، لیورپول و آرسنال را بالاتر از 

خود می بیند. این شرایط ناامید کننده درواقع به 
معنی شکســت مطلق گواردیولا در جزیره است. 
سیتی هیچ پیشــرفتی نســبت به دوران مانوئل 
پیگرینی که مسوولان تیم خیلی محترمانه برای 
ورود گواردیولا، او را از منچستر بیرون انداختند، 
نداشته است. نکته تلخ دیگر سقوط تیم او به رتبه 
پنجم جدول رده بندی است. رونالد کومن مربی 
اورتون که یک سوم دستمزد گواردیولا را دریافت 
می کند، چهارگل به ســیتی زد و گواردیولا بهت 

زده روی نیمکت فقط نظاره گر این کابوس بود.
این پنجمین باخت سیتی در رقابتهای این فصل 
لیگ برتر بود. تیمی که بــرای قهرمانی دوباره در 
لیگ برتر و قهرمانی در چمپیونزلیگ و جام حذفی 
و دیگر جام ها بازسازی شده بود. اما درحال حاضر 
هیچ چشــم انداز روشــنی پیش رو ندارد و جام 
نقره ای لیگ برتر هم طبــق آنچه خود گواردیولا 
بعد از این مســابقه گفت از دســتان آبی پوشان 
منچستری دور شده است.» ما از کورس قهرمانی 
کنار رفته ایم. 1۰ امتیاز اختلاف با تیم صدرنشین 

خیلی زیاد اســت. دوره بدی را سپری می کنیم و 
باید جدول رده بنــدی را فراموش کنیم« اگرچه 
او درعین حال گفت که در منچستر و دراین تیم 
بسیار احســاس راحتی می کند. با این حال شک 

و تردیدها او را رها نمی کنند. گواردیولا در مونیخ 
هم هرگز از حمایت کامل همگان برخوردار نبود و 
فرانتس بکن باوئر بارها گفته بود که تیکی تاکای 
او به شدت اعصابش را بهم می ریزد. ضمن اینکه 
آخرین عنوان قهرمانی بایرن هم با یوپ هاینکس 
حاصل شده بود که درســال ۲۰13 جایش را به 

گواردیولا داد.        
درحال حاضر دی بروین، توره، آگوئرو ، فرناندینیو 
و بقیه همه افسرده هســتند. تیم آنها قرار بود به 
یکی از قدرتهــای اصلی انگلیــس و اروپا تبدیل 
شود ولی فعلا خبری از این رویا نیست. گواردیولا 
هم آدمی اســت که متدهای خــاص خودش را 
دارد و هربار که به تیم تازه ای می رود ، دســت به 
پاکسازی های عجیب و غریب می زند که خیلی ها 
را متقاعد نمی کنند و بازیکنان خیلی شــیفته و 
مجذوب او نمی شوند. جو هارت و توره خیلی خوب 
چنین چیزی را می دانند و پیش ازآنها هم زلاتان، 
مانژوکیچ، رونالدینیو، شــواین اشتایگر و گوتزه و 

خیلی های دیگر این راه را رفته بودند...
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استویچف 
هنوز گزینه ایران است

 ایسنا: در حالی که پیش از این راسودین استویچف از 
جمع گزینه های هدایت تیم ملی والیبال ایران خارج شده بود، 

اما به نظر می رسد محمدرضا داورزنی بار دیگر با این گزینه مذاکره 
خود را آغاز کرده است.

علاوه بر استویچف، کولاکویچ صربستانی گزینه هدایت تیم   ملی والیبال 
اســت. بعد از منتفی شدن حضور اســتویچف در ایران به این دلیل که او 
نمی توانست قول رفتن ایران روی سکوی المپیک را بدهد، داورزنی اعلام 
کرده بود که استویچف به صورت کامل از فهرست گزینه های تیم   ملی 

خارج نشده است. باید منتظر ماند تا مشخص شود داستان انتخاب 
سرمربی تیم   ملی والیبال ایران به کجا ختم می شود.

این در حالی است که کولاکویچ صربستانی جزو سه 
نامزد نهایی سرمربیگری روسیه قرار گرفت.

کوچ 
یک کشتی گیر دیگر به 

آذربایجان
فارس: یک کشتی گیر دیگر کشورمان که به دلیل دوپینگ ۲ 

سال محروم شده بود بعد از پایان محرومیتش در مسابقات قهرمانی 
آذربایجان به میدان رفت.

 رقابت های کشتی قهرمانی کشــور آذربایجان طی روزهای گذشته در 
باکو برگزار و با معرفی نفرات برتر به پایان رسید از نکات جالب توجه این 
مسابقات حضور یک کشتی گیر دیگر در رشته فرنگی در این مسابقات 
بود که اتفاقا روی ســکو هم رفت. بابک دژبانی که در سال ۲۰11 در 
مسابقات جوانان جهان در رومانی صاحب مدال نقره شده بود و بعد 

از آن بدلیل دوپینگ در آن مسابقات مدالش پس گرفته و ۲ 
سال محروم شــده بود در این رقابت ها در وزن 13۰ 

کیلوگرم به میدان رفت و موفق به کســب 
مدال برنز هم شد.

شهرام 
محمودی: برخی اتفاقات 

لیگ والیبال خنده دار است
ایسنا: بازیکن تیم والیبال بانک سرمایه گفت:  برای ما الان صدرجدول 

با دوم بودن تفاوتی ندارد چــرا که تا پایان بازی ها تیــم اول و دوم میزبان 
هستند. تیم های چهارم تا هشتم جدول هنوز مشخص نیستند و معلوم نیست 

که چه اتفاقی رخ می دهد و شاید جابه جا شــوند. با این حال ما خوشحالیم که 
صدرنشین هستیم.  وی گفت: واقعا ناراحت کننده است وقتی می بینیم بازیکنانی 
مستعد و جوان یک نیم فصل بازی می کنند و تیم شان را به جایگاه خوبی می 
آورند اما به یکباره اعلام انحلال می شــود. بازیکن روی تیم حساب می کند 

و برنامه ریزی هایی براساس آن انجام می دهد. پیشگیری بهتر از درمان 
است و نباید بگذاریم تیمی که پول ندارد وارد لیگ شود. واقعا این 

اتفاقات خنده دار است. اصلا برای والیبال ایران که تا این حد 
پیشرفت کرده است خوشایند نیست که چنین 

شرایطی داشته باشد.

پیج گرد     ی

مینیولــه دروازه بــان 
بلژیکــی لیورپول که در 
بازی مقابل یونایتد بازی 
خوبی از خود به نمایش 
گذاشت، عکسی از صحنه 
توپ گیری او از مخیتاریان 
گذاشته و از حسرت خود 
به خاطر کسب نکردن سه 

امتیاز می گوید.

باشــگاه یوونتوس در 
توئیتر خود به مناسبت 
این  سال روز قهرمانی 
تیــم در رقابت هــای 
باشگاه های  سوپرجام 
اروپا در ســال 1985 با 
پیــروزی 2-0 مقابل 
لیورپــول، کلیپی دو 
دقیقــه ای از این بازی 

پسُت کرد.

بختیار رحمانی که دیروز 
خبر دریافت رضایت نامه 
او از استقلال اعلام شد، 
در اینســتاگرام خود در 
نامــه ای از هــواداران 
و  تشــکر  اســتقلال 
خداحافظی کرد و گفت 
مشــکلی با منصوریان 

ندارد.

رحمتــی در پیامی برای 
می گوید:  هوادارانــش 
صبح ها کــه دکمه های 
لباسم را می بندم به این فکر 
می کنم که چه کسی آنها 
را باز خواهد کرد؟ خودم یا 
مرده شور؟ دنیا همینقدر 
غیرقابل پیش بینی و پست 
اســت... پس تا می توانی 

خوب باش و خوبی کن. 2



 زندگــى/ رهــا واعظــى  
دو سوم از مردم كشورهاى پيشرفته 
و داراى فناورى در جهان، معتقدند، 
بزودى روبات ها 80 درصد از مشــاغل و وظايف 
انســان ها را انجام خواهند داد و همين امر باعث 
تحت تأثير قرار گرفتن بازار كار و مشــاغل براى 

انسان هاست.
شــايد ريشه اين ذهنيت، به يكى از شعبه هاى 
ساندويچ هاى معروف مك دونالد در نيويورك 
بازگردد. اين شــعبه، همانند ســاير ساندويچ 
فروشــى ها به مردم ســاندويچ مى فروشد، با 
اين تفاوت كه درون آن، نه خبرى از متصدى 
سفارش هست و نه صندوقدارى براى دريافت 
پول، بلكــه تنها يك صفحه نمايش لمســى 
خودكار در دســترس مشــترى قرار دارد كه 
به وى اجــازه مى دهد بدون تعامل با انســان 
ديگرى، ساندويچ مورد علاقه خود را سفارش 
دهد، وجه آن را پرداخت كند و ساندويچ خود 

را از همين دستگاه دريافت كند.

 روبات به جاى انسان؟
البته هنــوز در دنيا، بســيارى از افــراد بر اين 
عقيده اند كه جايگزينى روبات با انسان در مشاغل 
غيرممكن است، اما به نظر مى رسد اين دسته از 
افراد، ميزان خلاقيت و نوآورى تفكر انسان را در 
بهره گيرى از فناورى براى كاهش هزينه و آسان 

شدن كار و مشاغل ناديده گرفته اند.
پيش از اين، در داســتان ها و فيلم هاى علمى و 
تخيلى زيادى به استفاده از روبات ها در صنايع 
مختلف مانند توليد، خودرو، خدمات خانه دارى، 
صنايع غذايى و ســاير موارد مشابه اشاره شده 
بود و زمانى كه اين موضوعات مطرح شــد، در 
واقع براى مردم حكم همان موضوعاتى را داشت 
كه ژول ورن، داســتان نويس معروف فرانسوى 
در قــرن 19 و 20 ميلادى درباره امكان ســفر

 به اعماق دريا از آن ها سخن گفته بود.

 خداحافظى با برخى شغل ها
هر چند ممكن اســت پذيرش مواجهه با يك 
اتوماسيون روباتيك براى بسيارى از ما سخت 
و غير قابل باور باشد، اما واضح است كه بزودى 
بسيارى از ما، بايد با شغل هاى هميشگى خود 
خداحافظــى كنيم و براى كســب درآمد، به 
آموختن فعاليت ها و كارهاى جديد و مطابق با 

فناورى بپردازيم.
البتــه برخى افراد نيــز، از زاويه غم انگيزى به 
روباتيك شدن مشاغل نگاه مى كنند. به عقيده 
اين دســته از افراد، معيشــت مردم در دنياى 
فنــاورى به خطر خواهد افتــاد و ديگر امنيت 
شــغلى براى كســى وجود نخواهد داشت. در 
50 ســال آينده، روبات ها حدود 80 درصد از 
مشاغل انســان را صاحب مى شوند و بسيارى 
از بخش هاى تجارى و اتوماســيون هاى ادارى 
كه نيروى كار انســانى فراوانى دارند، در اختيار 
روبات هــا قرار مى گيرند. از آنجــا كه روبات ها 
داراى قابليت هــاى ســريع تر و كاربردى تر از 
انسان هســتند و هزينه روزانه كمترى دارند، 
كارفرمايان، تمايل بيشترى به خريد يك روبات 
نسبت به اســتخدام يك انسان نشان مى دهند 
و اين گونه خواهد بود كه انســان ها، در تأمين 

زندگى خود دچار مشكل خواهند شد.

 روبات ها بهتر از آدم ها!
يكى از نمونه هاى اين گونه روبات ها، روباتى است 
كه در سال 2015 در سان فرانسيسكو رونمايى 
شد، اين روبات قابليت حسابرسى كامل قفسه ها 
و تجزيه و تحليل داده ها و محصولات قفسه هاى 
فروشگاهى را داشت و به اين ترتيب مى توانست 
در راهروى يك ســوپر ماركت، به صورت شبانه 

روزى و منظم به فعاليت بپردازد.

گزارش اخير مجمع جهانى اقتصاد، پيش بينى 
كرده است كه اتوماسيون روباتيك تا سال 2020، 
باعث مى شود كه انسان ها در بيش از 15 كشور 
پيشــرفته، حدود پنج ميليون شغل را از دست 

بدهند.

 تا 2018؛  يك سوم مشاغل براى روبات ها
همچنين براساس گزارش اخير، شركت جهانى 
بازاريابى هوشــمند، در ســال 2018 يك سوم 
از مشاغل جهان، توســط روبات هاى هوشمند 
جايگزين مى شــوند و اين روبات هــاى كارآمد 
مى توانند در كنار انسان كار كنند. تا سال 2019 
نيز 30 درصد و حتى بيشتر شركت هاى پيشرو 
در جهان، يك نيروى ارشــد روباتيك استخدام 
مى كننــد و قوانين خاص و مرتبــط با ايمنى و 
حريم خصوصى در مواجهه با روبات ها در چندين 

دولت جهان اجرا خواهد شد.
هر چند كه ممكن اســت اتوماسيون روباتيك، 
مشاغل افراد متخصص را كمتر تحت تاثير قرار 
دهد، اما مانند همه پيشــرفت ها، باز هم زندگى 
قشــر كارگر و ضعيف جوامــع را هدف خواهد 
گرفت، بنابراين دولت هاى دنيا، از هم اكنون بايد 
در انديشــه ارايه آموزش هاى تخصصى به قشر 
كارگر باشند، تا اين دســته از افراد در آينده اى 
نه چندان دور و با روباتيك شــدن جوامع، دچار 

آسيب نشوند.

80 درصد مشاغل در تسخير آدم آهنى ها

عصر روبات هاى شاغل و انسان هاى بيكار

استارت آپ ها 100هزار شغل در كشور
 ايجاد كرده اند

ارتباطات  وزير  زندگى: 
به  اطلاعات  فنــاورى  و 
ضــرورت شــكل گيرى 
استارت آپ ها اشــاره كرد و گفت: 
100 هــزار شــغل مســتقيم و 
غيرمســتقيم در ايــن حــوزه به 
وجود آمده است. واعظى با اشاره 
بــه تلاش هاى انجام شــده براى 
ســاماندهى و رونــق اين بخش 
افزود: تاكنون نزديك به 110 هزار 
اپليكيشن بومى نوشته شده است. 

وى با اشاره به اينكه در خصوص توليد محتوا، يك نهضت در كشور به 
راه افتاده است، گفت: در ابتداى دولت يازدهم، پهناى باند كشور 664 
گيگ بود كه اكنون به بيش از 4000 گيگ رسيده و تا يك ماه و نيم 

ديگر به 10 هزار گيگ مى رسد.
به گزارش مهر، واعظى يك بار ديگر تأكيد كرد كه كانال هاى تلگرامى 
بالاى 5000 عضو بايد در وزارت ارشــاد ثبت شــوند. وى  با اشاره به 
حمايت از توليد ســخت افزار و نرم افزار از سوى اين وزارتخانه گفت: 
به بيش از 300 شــركت 120ميليارد تومان وام وجوه اداره شــده با 

بازپرداخت يك، دو و سه ساله پرداخت شده است.
همچنين به گزارش تســنيم، وزير ارتباطــات درباره وضعيت اجراى 
رجيسترى گوشــى هاى تلفن همراه در كشور گفت: رجيسترى، كار 
فنى است و بايد با حوصله انجام شود. تمام نرم افزارهاى مورد نياز در 
اين خصوص تهيه شده، اما موقعى اين كار انجام مى شود كه موجب 
نارضايتى مردم و اجراى ناقص و شكست طرح نشود. وى تأكيد كرد: 
اگر طرح آزمايشــى رجيسترى با موفقيت انجام شود، از تيرماه سال 

آينده به اجرا درمى آيد. 
واعظى در خصوص ايجاد شبكه ملى اطلاعات گفت: با همه امكانات 
موجود بستر لازم براى رونق كسب و كار فراهم شده و مرحله اول دولت 
الكترونيك در دهه فجر رونمايى مى شــود كه اميدواريم شركت هاى 

خصوصى بتوانند هر كدام بخشى از اين حوزه را در اختيار بگيرند.

اندرويد7 براى گلكسى S7 و گلكسى S7 اج 
منتشر شد

سامسونگ  ديجى كالا: 
سرانجام اندرويد هفت را 
براى گوشى هاى گلكسى 
S7 و گلكسى S7 اج منتشر كرد. 
اگر شما از جمله افرادى بوديد كه 
در طرح آزمايشى سامسونگ براى 
 S7 اندرويد هفت روى گلكســى
شركت كرده ايد، اين به روزرسانى 

جديد با حجم 215 مگابايت در اختيار شما قرار مى گيرد.
در اين به روزرســانى امكانات جديدى در رابط كاربرى گوشــى قرار 
گرفته است. پيش از اين در شايعات گفته شده بود كه سامسونگ به 
طور مستقيم اندرويد 7/1 را براى اين گوشى ها عرضه مى كند، اما به 
نظر مى رسد كه اين اتفاق رخ نداده و اندرويد هفت در اختيار كاربران 

گلكسى S7 قرار گرفته است. 

فناورى اطلاعات

بازار همراه
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نمايندگان  ماه دســامبر  در  فارس: 
مجلس آلمان طرحــى براى جريمه 
كردن فيس بــوك در صورت حذف 
نكــردن اخبار جعلى از اين شــبكه 
اجتماعى در عرض 24 ساعت را ارايه 
كردند كه به نظر مى رســد مؤثر واقع 
شده است. بر اســاس اين طرح، اگر 
فيس بوك در عــرض يك روز اخبار 

جعلى منتشر شده در اين شبكه اجتماعى را فيلتر و حذف نكند، بايد 500 
هزار يورو جريمه بپردازد. همين مسأله موجب شده تا فيس بوك سامانه اى 
جديد براى حذف اين نوع اخبار را در آلمان مورد آزمايش قرار دهد. اين در 
حالى است كه اين مشكل تنها مربوط به آلمان نيست و در ديگر كشورهاى 

جهان نيز وجود دارد.

مهر: رئيس فدراسيون واردات ايران 
موبايل هاى  اينكه 97درصد  بيان  با 
موجود در بازار قاچاق است، گفت: 
ارزش ايــن بــازار 1.5 برابــر بازار 
خودروهاى وارداتى كشــور اســت. 
فرهاد احتشام زاد با بيان اينكه يكى 
از مشكلات بخش واردات مربوط به 
انجمن موبايل ايران اســت، افزود: 

تنها سه درصد واردات موبايل به كشور رسمى است، در حالى كه ارزش 
اين واردات 2/5 تا سه ميليارد دلار در سال است.

وى ادامه داد: چرا در اين زمينه راهكارهايى به اجرا درنمى آيد تا فعالان 
اقتصادى زيــان نبينند؟ زيرا وقتى توان بخش خصوصى كاهش يابد، به 

زيان دولت هم هست.

فارس: ســال 2017 سال استقبال از 
توليــد خودروهاى برقى در بســيارى 
از نقــاط جهــان خواهد بــود، اما به 
نظر مى رســد آمريكا در ايــن رقابت 
از كشــورهاى اروپايــى و چين عقب 
افتاده است. به گزارش رويترز، قوانين 
سختگيرانه در ارتباط با انتشار گازهاى 
گلخانه اى و نگرانى از تشــديد آلودگى 

محيط زيســت و دشوار شــدن تنفس در بسيارى از شهرهاى صنعتى چين 
باعث شده اين كشــور توليد خودروهاى برقى را جدى بگيرد. اروپايى ها هم 
كه نگران گرم شدن كره زمين هستند، سرمايه گذارى براى توليد خودروهاى 
برقــى را افزايش داده اند، اما آمريكايى ها بخصوص با ورود ترامپ عجله اى در 

اين زمينه ندارند!

آمريكا در توليد خودروى برقى عقب افتاداخبار جعلى فيس بوك زير تيغ آلمان

خبر

97درصد موبايل هاى بازار قاچاق است

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

فناورى

بهترين دوربين براى تهيه تصاوير اكشن

زندگى/ شــايان محبى: دوربين Tom Tom يــك دوربين گوپرو 
با قيمت مناســب 129,95 دلار است كه مى تواند لرزش ها و خطاهاى 
عكاســى با دست در شرايط مختلف را به صورت خودكار ويرايش كند. 
وزن اين دوربين با ملحقات همراه آن 190 گرم است و حتى در حالت 
تعويض لنز نيز به طور كامل ضد آب است. اين دوربين قابليت گرفتن 
ويديوهاى 4K دارد و رزوليشن عكس هاى آن نيز 16 مگاپبكسل است.

عمر باترى دوربين Tom Tom در حالت روشــن، ســه ساعت است 
و داراى حســگر جى پى اس براى ثبت اطلاعات موقعيت، ركوردهاى 
سرعت و كارهاى هيجان انگيز و اكشن شماست. اين دوربين در سامانه 
تصويربردارى خود داراى حسگر لرزش گير براى ثبت تصاوير بهتر است. 
اين دوربين همچنين مى تواند ويديو ها و تصاوير شما را براى آپلود شدن 

در شبكه هاى اجتماعى، به صورت خودكار ويرايش و آماده كند.

مرورگر اينترنت مناسب براى ويندوز 10

زندگى/ ناهيد قديرى: اگر ويندوز رايانه شما به روز است و از نسخه 
10 آن استفاده مى كنيد، مرورگر ويندوز شما به صورت پيش فرض 
Edge جديد و يا اينترنت اكسپلورر قديمى 11 است، اما اين روزها، 

تعداد كمى از صفحات آنلاين با اين مرورگرها همخوانى دارند.
اينترنت اكســپلورر 11 نيز تنها زمانى به درد شما مى خورد كه يك 
وب سايت تأكيد كرده باشد، فقط در اينترنت اكسپلورر باز مى شود.

جايگزين هاى اصلى مرورگرهاى پيش فرض ويندوز عبارتند از گوگل 
كــروم و موزيــلا فايرفاكس. اين دو مرورگر رايــج با 99 درصد وب 
ســايت هاى جهان همخوانى كامل دارند. از بين اين دو مرورگر نيز، 
گوگل كروم به مراتب امن تر است، اما حافظه داخلى سيستم عامل را 

مى بلعد و بر روى عمر باترى لپ تاپ ها تأثير خوبى ندارد.
مرورگر كروم، جايگزين ديگرى دارد كه به پيشرفتگى كروم نيست، 
اما اشكال هاى آن را ندارد. اين مرورگر Vivaldi نام دارد و همچنان 
در حال توسعه و بهبود است. اين مرورگر نيز براساس منابع باز كروم 
ايجاد شــده و مانند همين مرورگر است. همچنين بيشتر برنامه هاى 

افزودنى مرورگر كروم، در اين مرورگر قابل اجراست.
مرورگرهــاى مبتنى بر كــروم ديگرى نيز وجود دارد كه اســتفاده 
كمتــرى در بين كاربران اينترنتى دارد، اما باز هم كاربردى اســت. 
يكى از آن ها مرورگر اپرا است كه ويژگى هاى امنيتى خوبى دارد، اما 
سرعت و كاربرى آن مانند كروم و فايرفاكس، براى همه عالى نيست.

چرا به «گوگل ارث» در گوشى خود نيازمنديم؟

زندگى/ آى سان توكلى: گوگل ارث يك شاهكار فناورانه شگفت آور 
است كه به شما كمك مى كند، علاوه بر مشاهده مدل سازى كل جهان، 
بتوانيد در سيارات ديگر از جمله مريخ نيز با تصاوير سه بعدى گشت 
بزنيد. اســتفاده از گوگل ارث آسان و بى پايان است و با استفاده از آن 
مى توانيد مكان هاى دورافتاده و عمق اقيانوس ها را نيز كشــف كنيد. 
اثرات بلاياى طبيعى را در نقاط مختلف جهان ببينيد و مكانى را براى 

سفر يا بازديد شناسايى كنيد.
البتــه اين نرم افزار در واقع يك ابزار آموزشــى اســت و بيش از يك 
ســرگرمى كاربرد دارد. اگر شــما كودكى داريد كه در حال رشــد و 
آشنا شدن با مسايل مختلف است، با نصب اين برنامه مى توانيد نقش 
گســترده اى در آموزش و بهبود استعداد و توانايى وى داشته باشيد. با 
اين نرم افزار وى مى تواند به تمام داده هاى جغرافيايى مربوط دسترسى 
داشته باشد و از كشف مناطق مختلف در منظومه شمسى و كره زمين 
لذت ببرد و آموزش ببيند. حتى مشاهده جريان ترافيك نيز كه در اين 
نرم افزار قابل مشاهده است، مى تواند خلاقيت و كنجكاوى كودك شما 
را فعال تر كند و دانش او را نســبت به محيط اطرافش بالا ببرد. پس 
همين الان نرم افزار گوگل ارث را در گوشى هوشمند خود نصب كنيد!
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